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Eskişehir Teknik Üniversitesi tüm enerjisi ile yeni dönemi karşılarken ESTÜ Aktif ailesi 
olarak 65’inci sayımızla karşınızdayız. 

15 Eylül 2022 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan kararla Cumhurbaşkanı Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından Eskişehir Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne Prof. Dr. Sayın 
Adnan Özcan atandı. ESTÜ Aktif’in ilk durağında, Prof. Dr. Sayın Tuncay Döğeroğlu’nun 
görevi Rektör Prof. Dr. Sayın Adnan Özcan’a devrettiği töreni sizler için ESTÜ Aktif 
sayfalarına taşıyoruz. 

Kampüsümüzün renklerine kavuştuğu, öğrencilerimizle yeniden bir araya geldiğimiz, 
bizler için çok özel bu sayıda ikinci durağımız, üniversite- sanayi işbirliğinin çok önemli 
örneklerinden olan Malzeme Bilimi ve Makine Mühendisliği 1’inci Lisansüstü Eğitim 
Çalıştayı. Çalıştay’a dair satır aralarını Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. 
Sayın Murat Tanışlı hocamızdan dinliyoruz. 

“Kendinize Değer Katın, Hayatınızda Fark Yaratın” diyerek titizlikle hazırladıkları ve 
yaşam boyu öğrenmenin önemine inanan her yaştan bireyle buluşturdukları ESTUZEM 
eğitim ve sertifika programlarını ESTUZEM Müdürü Doç. Dr. Sayın Pınar Uça Güneş’ten 
dinliyor, bu keyifli röportaj için Öğr. Gör. Sayın Barış Yiğit hocamıza teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. 

ES-İBE uygulamalı eğitimde insan bilgisayar etkileşimine yönelik çok özel çalışmalara 
imza atan, kentimizin 3 üniversitesi tarafından kurulmuş bir merkez. Merkezin 
çalışmalarını Merkez Müdürü Doç. Dr. Sayın Nilgün Özdamar hocamızdan dinliyoruz. 

Mezunlarımızla güçlüyüz diyerek çıktığımız yolda ESTÜ Network bu sayımızda Fen 
Fakültesi 2011 mezunumuz Sayın Süleyman Reyhan’ı ağırlıyor. Gelecek planlarımızı 
yaparken bir iş analistinin penceresinden yarını okumaktan keyif alacaksınız. 

Disiplinlerarasılık, toplum mühendisliği ve teknoloji odaklı bir üniversitede sosyoloji ve 
bilim felsefesi derslerinin önemi. Öğr. Gör. Sayın Zeynep Pirim hocamızla hepsini, uzun 
uzun konuştuk. Zeynep Hoca’nın öğrenme ortakları olarak ifade ettiği öğrencilerinden, 
neden sosyoloji öğrenelim sorusuna yanıt aradığımız keyifli söyleşiyi bir solukta 
okuyacaksınız. 

Siz gönderin Biz Yayımlayalım köşemizde Yaz okulumuzda açılan Sanat Tarihi dersinin 
renkli karelerine götürüyoruz sizleri. Öğr. Gör. Sayın Esra Durmuş hocamızla Müzede 
Sanat Tarihi Dersi ESTÜ Aktif sayfalarında…

Her sayıda olduğu gibi bu sayıda da Beş Kitap Beş Dünya, Tarihin Tanığı Ünlü 
Kütüphaneler, güzel Eskişehir’imizin tarih kokan ilçelerinde yaptığımız gezi yazımız, 
Eskişehir ve Chess.ESTÜ bizlerle. 

2022- 2023 akademik yılını ESTÜ Aktif ailesi olarak başarı dileklerimizle karşılıyor, 
ailemize yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz diyoruz. 

ESTÜ ‘22’de tüm coşku ve enerjimizle yeniden MERHABA…

BİZDEN
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ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
ESKİŞEHİR TECHNICAL UNIVERSITY

Öğrenci Dekanlığı, Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı, Kampüs Rekreasyonu Ofisi ve Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü tarafından düzenlenmektedir.

Üniversitemiz akademik ve idari birimleri ,  Öğrenci Takımları ,  Öğrenci Kulüpleri ,  ESTÜ Müzik Grubu, 
Öğrenci Konseyi,  Genç Pazar, Genç Of is,  Narko Gençlik, Halk Eğitim Merkezi,  Yeşilay, Kızılay, LÖSEV, 

AFAD, ŞÖNİM, TÜRASAŞ, ICI Teknoloji ,  Ford Otosan Yazılım Of isi stantları yer alacaktır.  

14:00-14:15

14:30-16:30

14:30-17:00

ŞENLİK PROGRAMI

SÖYLEŞİ ÇADIRI PROGRAMI

Öğrencilerimize HOŞ GELDİNİZ Konuşması
Rektör Prof. Dr. Adnan ÖZCAN

“Rektörünüz sizi dinliyor”
Rektör Prof. Dr. Adnan ÖZCAN

“Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde Öğrenci Olmak”
Öğrenci Konseyi

“Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde Sizleri Neler Bekliyor”
Öğrenci Dekanlığı

“Eskişehir Teknik Üniversitesi Öğrenci Değişim Programları”
Uluslararası İlişkiler Birimi 

“Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde Akademik Yaşam”
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı

“Eskişehir Teknik Üniversitesi Kütüphane Sistemi”
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı

“Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde Sağlık Hizmetleri ve Spor Olanakları” 
Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı

Söyleşi Çadırı 

Yarışmalar, stant sunumları, tatlı ve kahve ikramı

14:30-15:00

15:00-15:15

15:15-15:30

15:30-15:45

15:45-16:00

16:00-16:15

16:15-16:30

7 Ekim 
 Saat 14.00-17.00 Yabancı Diller Yüksekokulu Önü

 Fakülte/MYO Bölüm/Program Oryantasyonu

5-6 Ekim
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PROF. DR. ADNAN ÖZCAN 
ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
REKTÖRLÜK GÖREVİNİ DEVRALDI
Eskişehir Teknik Üniversitesi Rektörlük Görev Teslim 
Töreni, 15 Eylül 2022 Perşembe günü Rektörlük Se-
nato Salonu’nda yapıldı. Eskişehir Teknik Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Sayın Adnan Özcan’a cübbesini 
Prof. Dr. Sayın Tuncay Döğeroğlu giydirirken tören-
de Eskişehir Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Özcan tarafından Üniversiteye verdiği hizmetlerden 
dolayı Prof. Dr. Tuncay Döğeroğlu’na teşekkür pla-
keti takdim edildi.

Devir teslim töreninde yaptığı konuşmasında katı-
lımlarından dolayı tüm Senato Üyelerine ve ESTÜ 
Mensuplarına teşekkürlerini ileterek sözlerine baş-
layan Prof. Dr. Döğeroğlu,   Rektör Prof. Dr. Özcan’ın 
ESTÜ Fen Fakültesi Kimya Bölümü öğretim elemanı 
olduğunu, bu nedenle herkese aşina olduğunu da 
sözlerine ekleyen Prof. Dr. Döğeroğlu, “Prof. Dr. Sa-
yın Adnan Özcan, 39 yıldır bu Üniversite’nin farklı 
kademelerinde görev yapan ve ESTÜ’ye katkı sağ-
layan bir Hocamız. Hayırlı, uğurlu olmasını temenni 
ediyorum. Eminim ki, kurumun içerisinden kurumu 
tanıyan bir Hocamız olarak çok değerli katkıları ola-
caktır. 2018 yılı Eylül ayından bu yana bir kurulum 
sürecini hep birlikte, sizlerin desteğiyle yönetmeye 
çalıştık. İki yıl pandemi dönemi olmasına rağmen 
gerçekten; öğrencilerimizin, idari ve akademik ça-
lışanlarımızın desteğiyle birlikte taktire şayan bir 

dönemi tamamladık. Bunu sadece biz değil; bizi 
izleyen, bizi değerlendiren tüm kurum ve kuru-
luşlar ifade ediyor. Eminim, bu Üniversite’nin önü 
hep açık olacak” dedi.  

“Lisansüstü, uluslararasılaşma, araştırma ve kalite 
süreçleri başta olmak üzere tüm süreçleri sürdür-
meye ve çizgimizi korumaya devam edeceğiz”

Rektör Prof. Dr. Sayın Adnan Özcan, Prof. Dr. Sa-
yın Tuncay Döğeroğlu’nun dört yıldan bu yana 
ekibiyle birlikte büyük gayret göstererek süreci 
yönettiğini belirttiğini konuşmasında, Eskişehir 
Teknik Üniversitesi’nin kuruluş sürecinde Prof. Dr. 
Döğeroğlu ve tüm ESTÜ mensuplarının önemli 
desteklerinin olduğuna dikkat çekti. Rektör Prof. 
Dr. Özcan, “O günden bu güne oldukça fazla yol 
alındı. Bu vesileyle Prof. Dr. Sayın Döğeroğlu’na 
ve ekibine teşekkürlerimi iletmek isterim. Cum-
hurbaşkanımız ve YÖK Başkanımız başta olmak 
üzere beni bu göreve layık gören herkese çok te-
şekkür ederim. Özellikle; lisansüstü, uluslararası-
laşma, araştırma ve kalite süreçleri başta olmak 
üzere tüm süreçleri sürdürmeye ve çizgimizi ko-
rumaya devam edeceğiz. Hepinize teşekkür edi-
yorum. Yeni dönem hepimize hayırlı olsun” ifade-
lerini kullandı.

 |  ESTÜ  AKTİF6



ESTÜ  AKTİF | 7



Prof. Dr. Adnan ÖZCAN

Prof. Dr. Adnan ÖZCAN, 1987 yılında Lisans, 1990 yılında 
Yüksek Lisans ve 1997 yılında Doktora derecelerini Ana-
dolu Üniversitesi’nden almıştır. 1988-1989 yılları arasında 
MEB’de Kimya Öğretmeni olarak; 1990-1993 yılları arasın-
da Anadolu Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi’nde, 1993-
1994 yılları arasında Osmangazi Üniversitesi Fen-Edebiyat 
Fakültesi’nde ve 1996-1997 yıllarında Anadolu Üniversitesi 
Mühendislik-Mimarlık Fakültesi’nde Uzman olarak; 1994-
1995 yılları arasında İngiltere Leeds Üniversitesi’nde mi-
safir araştırmacı olarak, 1997-1999 yılları arasında Anado-
lu Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi’nde ve 
1999-2005 yılları arasında da Fen Fakültesi Kimya Bölümü 
Analitik Kimya Anabilim Dalı’nda Yardımcı Doçent olarak 
çalışmıştır. 2005 yılında Anadolu Üniversitesi Fen Fakülte-
si Kimya Bölümü Analitik Kimya Anabilim dalına Doçent 
olarak atanan Prof. ÖZCAN, 2010 yılında da aynı bölümde 
ve anabilim dalında Profesörlüğe yükseltilerek atanmıştır 
ve halen bu görevini sürdürmektedir.

Prof. Dr. Adnan ÖZCAN 2004-2007 yılları arasında Anado-
lu Üniversitesi Fen Fakültesi Kimya Bölümünde Analitik 
Kimya Anabilim Dalı Başkanlığı yapmıştır. Prof. ÖZCAN Ni-
san 2012’den Ocak 2014’e kadar Anadolu Üniversitesi Fen 
Fakültesi Kimya Bölüm Başkanlığı görevini yürütmüştür. 
Aynı fakültede 2005-2008 yılları arasında Fakülte Kurulu ve 
2006-2009 yılları arasında Fakülte Yönetim Kurulu üyelik-
lerinde bulunmuştur. 2011 yılında Fakülte Yönetim Kurulu 
üyeliğine tekrar seçilmiştir. Prof. Dr. Adnan ÖZCAN, Nisan 
2012’den Ocak 2014’e kadar Anadolu Üniversitesi Fen Bi-
limleri Enstitüsü Kimya Anabilim Dalı Başkanlığı görevini 
de sürdürmüştür. Prof. Özcan, 31/12/2013-18/05/2018 tarih-
leri arasında Anadolu Üniversitesinde Eğitim-Öğretim, 
Kalite Güvencesi Süreçleri ve Uluslararası İlişkilerden so-
rumlu Rektör Yardımcısı olarak görev yapmıştır. Prof. Dr. 
Adnan ÖZCAN ayrıca Haziran-2018-Eylül 2019 arasında Es-
kişehir Teknik Üniversitesi’nin tedviren Rektör Yardımcılı-
ğı görevini de yürütmüştür. Prof. ÖZCAN, 2017 yılından bu 
yana Yükseköğretim Kalite Kurulu’nda akademik değer-
lendirici olarak, ayrıca Yükseköğretim Kurulu’nda “Yükse-
köğretim Kurulu Diploma Eki Çalışma Grubu”nda da üye 
olarak görev yapmaktadır.

Eskişehir Teknik Üniversitesi Fen Fakültesi 
Kimya Bölümü Analitik Kimya Bilim Dalı öğ-
retim üyesi olan Prof. Dr. Adnan ÖZCAN’ın bi-
limsel çalışmaları; adsorpsiyon, biyosorpsiyon, 
süperkritik ortamda su kullanmadan tekstil 
kumaşlarının boyarmaddelerle boyanması, sü-
perkritik ekstraksiyon, nano boyutta adsorban 
üretimi, adsorban karakterizasyonu, hibrit ad-
sorban üretimi, kirlilik giderimi, killerin immo-
bilizasyonu ve modifikasyonudur. Bu alanlarda 
50’si SCI (Science Citation Index) kapsamındaki 
dergilerde olmak üzere toplam 52 adet bilim-
sel makalesi, kongre/çalıştay/sempozyumlarda 
sözlü veya poster olarak sunulmuş 43 bildirisi, 
ulusal ve uluslararası kongrelerde oturum baş-
kanlığı ve bilim kurulu üyelikleri, SCI’ce taranan 
dergilerden 100’ün üzerinde hakemliği, 11 adet 
tamamlanmış ulusal projesi, yurt dışında bir 
adet kitap bölümü yazarlığı, yurt içinde 1 adet 
kitap editörlüğü ve 7 adet kitap bölümü yazar-
lığı bulunmaktadır. Prof. ÖZCAN’ın eserlerine 
toplam 4 bin 921 kez atıf yapılmıştır. Dünyada-
ki tüm bilim insanlarının eserlerinin değerlen-
dirildiği “h-index” faktörü 32’dir. Kuruluşundan 
bugüne Anadolu Üniversitesi’nin uluslararası 
indekslere giren yayınları arasında en çok atıf 
alan bilimsel makale sıralamasında ilk on için-
de üç bilimsel makalesi bulunmaktadır. Prof. 
Dr. Adnan ÖZCAN, 4 yüksek lisans ve 2 doktora 
öğrencisi yetiştirmiş ve 2 doktora öğrencisinin 
ikinci danışmanlığını yapmıştır. Kimya alanın-
da birçok ders vererek eğitim-öğretime de 
katkı sağlamıştır.

Prof. Dr. Adnan ÖZCAN; Stanford Üniversite-
sinden Prof. Dr. John P. A. Ioannidis ve ekibi 
tarafından h-indeksi, yayın ve atıf sayısı gibi öl-
çütler göz önüne alınarak 22 bilimsel alan ve 
176 alt alan dikkate alınarak hazırlanan ve Plos 
Biology dergisinde yayımlanan, farklı disiplin-
lerde dünyadaki 7 milyon bilim insanı arasın-
dan ilk %2’lik dilime giren 160 bin kişilik “Dün-
yanın En Etkili Bilim İnsanları” listesinde ilk bin 
içinde yer almıştır. 

Prof. Dr. Adnan ÖZCAN, özellikle “süperkritik 
ortamda su kullanmadan boyama ve adsorp-
siyon yöntemiyle kirlilik giderimi” alanlarında-
ki çalışmaları nedeniyle 2010 yılında Anadolu 
Üniversitesinin en prestijli ödülü olan “Bilim 
ve Teknoloji Ödülü”nü almıştır. Prof. ÖZCAN’ın 
ayrıca yurt dışından, çalıştığı bilimsel alanda 
almış olduğu iki adet ödülü de bulunmaktadır.
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ÜNİVERSİTE- SANAYİ İŞ BİRLİĞİ ÇALIŞTAYI

Malzeme Bilimi Ve Makine Mühendisliği 
1’İnci Lisansüstü Eğitim Çalıştayı

Eskişehir Teknik Üniversitesi ve TUSAŞ Ge-
nel Müdürlüğü arasında imzalanan Yüksek 
Lisans/Doktora Protokolü kapsamında Li-
sansüstü Eğitim Enstitüsü’ne 2022-2023 Güz 
Dönemi’nde alınan TUSAŞ yüksek lisans ve 
doktora öğrencisi mühendislerinin çalışma, 
tez ve proje konularını belirlemek üzere Mal-
zeme Bilimi ve Makine Mühendisliği 1’inci 
Lisansüstü Eğitim Çalıştayı yapıldı. Üniversi-
te – Sanayii iş birliğinin geliştirilmesine katkı 
sağlaması açısından önem taşıyan bu proto-
kolün ve çalıştayın detaylarını öğrenmek için 
mikrofonu Eskişehir Teknik Üniversitesi Lisan-
süstü Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Murat 
Tanışlı’ya uzatıyoruz. 

Röp. Öğr. Gör. Firdevs Diğdem Güven 

Sayın Hocam, Eskişehir Teknik Üniversitesi ile 
Türk Havacılık ve Uzay Sanayii (TUSAŞ) arasında 
geçtiğimiz Temmuz ayında imzalanan Yüksek Li-
sans/Doktora Protokolü hakkında bilgi verebilir 
misiniz?
Türk Havacılık ve Uzay Sanayii, Eskişehir Teknik Üni-
versitesi ile lisansüstü eğitim alanında iş birliği pro-
tokolü imzaladı. Protokol kapsamında Malzeme ve 
İmalat alanında ortak yüksek lisans/doktora prog-
ramı yürütülecek. Geçtiğimiz dönemde dünyanın 
önde gelen üniversite ve şirketlerinin yanı sıra Türki-
ye’nin saygın üniversiteleri ile lisansüstü eğitimlere 
imza atan Türk Havacılık ve Uzay Sanayii, üniversite 
– sanayii iş birliğinin geliştirilmesine katkı sağlamayı 
Eskişehir Teknik Üniversitesi ile de sürdürecek. 
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Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş.’de çalışan mü-
hendislerin malzeme ve imalat konusunda ken-
dilerini geliştirmelerine katkı sağlayacak olan 
yüksek lisans/doktora programı ile aynı zamanda 
yeni nesil malzemelerin ve ileri imalat teknikleri-
nin de geliştirilmesi sağlanacak. TUSAŞ Akademi 
Başkanlığı’ndan, Eskişehir Teknik Üniversitesi’n-
den uzman akademisyenlerin katılımı ile gerçek-
leşecek lisansüstü programda, şirketin kıdemli 
mühendis kadrosu da işlenecek olan derslere ve 
tez çalışmalarına katkı sunacak. İlk olarak 2022-
2023 güz döneminde bu alanda çalışan 19 mü-
hendis yüksek lisansa,11 mühendis doktora prog-
ramına kabul edildi. Amaç, savunma sanayinde 
sürdürülebilir bağımsızlık için çalışmak. Bu kap-
samda Eskişehir Teknik Üniversitesi ile havacılık 
ve uzay alanında yeni nesil malzeme ve üretim 
yöntemlerinin geliştirilmesi adına önemli bir üni-
versite-sanayii işbirliği durumudur. Gerçekleştiri-
lecek olan yüksek lisans/doktora eğitimi ile çıktı 
odaklı ve bu alandaki dünya çapında çalışmaları 
akademik çerçevede yakından ve derinlemesine 
irdeleme imkânının yanı sıra Türkiye’de de mo-
del olacağız. 

Peki bu önemli protokolün üniversite-sanayi iş-
birliği açısından savunma sanayine sağlayacağı 
katkılar…
Savunma sanayi içinde yer alan TUSAŞ Genel Mü-
dürlüğü’nde yer alan tüm birimlerde, malzeme ve 
imalat alanlarında üretim ve imalatta sorun, model 
üretme, yerli patent ve benzeri konularda tez ve pro-
je çalışmalarını gerçekleştirmektir. Dolayısıyla kısa, 
orta ve uzun vadede TUSAŞ sanayii kuruluşuna mil-
yon dolarlar mertebesinde bir kar ve girdi sağlan-
ması hedefleniyor.

Protokol kapsamda Üniversitemiz ev sahipliğinde 
düzenlenen Malzeme Bilimi ve Makine Mühen-
disliği 1’inci Lisansüstü Eğitim Çalıştay’ı ile neler 
amaçlandı ve nasıl sonuçlar elde edildi Hocam?
23 Eylül 2022 tarihinde, Eskişehir Teknik Üniversitesi 
ve TUSAŞ Genel Müdürlüğü arasındaki protokol kap-
samında Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’ne 2022-2023 
güz döneminde alınan TUSAŞ yüksek lisans ve dok-
tora öğrencisi mühendislerinin çalışma, tez ve proje 
konularını belirlemek üzere 1. Malzeme Bilimi ve Ma-
kine Mühendisliği Lisansüstü Çalıştayı gerçekleştiril-
di. Çalıştaya, Ankara TUSAŞ Genel Müdürlüğü’nden 
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Mühendislik Eğitimi Birimi Müdürünün ve ekibinin yanı sıra, 
ARGE, Üretim, Malzeme İnceleme Birimleri Müdürleri, baş 
mühendisler ve mühendisler olarak 12 kişi katıldı. Çalıştayda; 
TUSAŞ Birimleri Müdürleri, baş mühendisler ve mühendisler 
Çalıştay boyunca üretim, imalat, montaj ve diğer her alanda 
karşılarına çıkan 42 ana problemi ve 54 alt başlığı belirlemiş 
oldular. Bu problem ve alt başlık sayısı şu ana kadar TUSAŞ’ın 
diğer anlaşmalı Üniversitelerin problem konularının bir se-
ferde iki katına çıkmayı başaran ilk çalıştay olma başarısını 
da yakaladı. Problemler belirlendikten ve revize edildikten 
sonra çözümlere ulaştırmak için tez konuları yüksek lisans 
ve doktora için ayrı ayrı belirlenirken problem sahibi-müşte-
ri (TUSAŞ sorumlu birim çalışanları), şirkete (TUSAŞ) katma 
değer sanayii danışmanları belirleme ön çalışmaları da bu 
Çalıştayda sonuçlandırıldı. 

Protokol kapsamında bundan sonraki 
süreçte neler yapılacak Hocam?
Bundan sonraki aşamalarda tez konula-
rına akademik danışmanlık öğretim üye-
lerini belirleyip, projeleri oluşturup çıktı 
odaklı lisansüstü çalışmalara ivedilikle 
başlanacağı karara bağlandı. ESTÜ ve TU-
SAŞ laboratuvarlarının karşılıklı olarak tez 
çalışmalarında kullanılacak olması artı bir 
katma değer olarak bu çalışmalara ekle-
necek iken, Çalıştay’dan çıkan bir sonuca 
göre de üretimi ve laboratuvarları yerinde 
görebilmek adına 2. Çalıştay’ın öğretim 
üyelerimizin katılımıyla TUSAŞ kampü-
sünde yapılması kararı alındı.
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ESTUZEM EĞITIM VE SERTIFIKA PROGRAMLARI
“Kendinize Değer Katın, Hayatınızda Fark Yaratın.”
Röportaj: Öğr. Gör. Barış YIĞIT

İnsan hayatına dokunurken toplumu şekillen-
diren bir yol; eğitim… Bu yolun en önemli özelliği 
ise yaşam boyu devam etmesi.  Eskişehir Teknik 
Üniversitesi Açık ve Uzaktan Eğitim Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Sayın Esra Pı-
nar UÇA GÜNEŞ ile her bireyin yaşam boyu kendi-
ni geliştirmesine yönelik açtıkları eğitim ve sertifi-
ka programlarını konuştuk. 

Hocam, öncelikle vakit ayırdığınız için çok te-
şekkür ediyorum. Eğitim ve sertifika programla-
rına yönelik sorularıma geçmeden önce hem sizi 
hem de ESTUZEM’i tanımak isteriz.
Teşekkür ederim. Ben uzun yıllar Anadolu Üniver-
sitesi Açıköğretim Fakültesi’nde çalıştım. Doktora 
eğitimimi uzaktan eğitim alanında tamamladım. 
Uzaktan eğitim ve öğretime yönelik hem Türkiye 
hem de dünyada önemli bir yeri olan Açıköğretim 
Sistemi içerisinde yani işin mutfağında uzun yıl-
lar geçirdim. Orada hem uygulamayı hem teoriyi 
görme şansım oldu. Biliyorsunuz ki, 2018 yılında 
Anadolu Üniversitesi, Eskişehir Teknik Üniversitesi 
ve Anadolu Üniversitesi olmak üzere iki ayrı üniver-
site şeklinde bölündü. Eskişehir Teknik Üniversite-
si (ESTÜ) Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (ESTUZEM) üniversitemizin kuruluşundan 
çok kısa bir süre sonra, Mayıs 2019’da resmi olarak 

kuruldu. Aslında ben Ocak 2020’de göreve baş-
ladım. Ancak Mart ayında pandemi patlak verdi. 
Sonrasında bizim aslında odak noktamız yüz yüze 
derslerden uzaktan eğitime geçilmesi nedeniyle 
teknik altyapıyı sağlamak, öğretim elemanlarına 
ve öğrencilere destek sunmak, eğitimin kesintiye 
uğramadan sürdürülmesini sağlamak yönünde 
oldu. Zaten yaklaşık 2 yılda neredeyse enerjimiz ile 
zamanımızın tamamını buna ayırdık. Çünkü o sü-
reçte de farklı sorunlar oldu biliyorsunuz; sınavların 
güvenliği gibi. Biz aslında tam orada bir rahatlama 
noktasına geldiğimizde, tam süreç bitmemesine 
rağmen, hemen eğitim ve sertifika programlarıyla 
ilgili çalışmalara başladık. Burada şunu hatırlatmak 
isterim: Merkezimiz Açık ve Uzaktan Eğitim Mer-
kezi olmasına rağmen diğer üniversitelerde Sürek-
li Eğitim Merkezi olarak yapılanan merkezlerin de 
görev ve sorumluluklarını, yetki ve sorumlulukları-
nı üstlenmiş durumda. Yani bizim üniversitemizde 
ayrı bir Sürekli Eğitim Merkezi bulunmamakta. Do-
layısıyla bu rolümüzü de ön plana çıkararak -bu-
rada Eğitim ve Sertifika Programları hem bireyle-
rin gelişimine yönelik, bu gelişim mesleki olabilir, 
kişisel anlamda olabilir, yani bu sizin hobiniz de 
olabilir kariyerinizde sizi terfi ettirecek ya da bil-
gilerinizi becerilerinizi güncelleyecek eğitimler de 
olabilir- bunları dikkate alarak planlama sürecine 
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başladık. Ve burada aslında üniversitemizin zaten 
başından beri çok önemsediği bir konu var ki, o da 
kalite. Kaliteli eğitim, nitelikli eğitim. Dolayısıyla biz 
de buradaki programlarımızı diğer sertifika prog-
ramlarından farklı kılacak, öne çıkaracak bir özellik 
olarak kaliteli olması gerektiğine ve alışılmışın dışı-
na çıkmamız gerektiğini düşünerek hareket ettik. 
Önceliğimiz üniversitemizin sunacağı programlar-
da üniversitemizin uzmanlık alanlarının ön plana 
çıkarılması ve programlarımıza katılan öğrencileri-
mize en üst düzeyde katkı sağlama motivasyonu 
oldu.  

Hocam, dikkatimi en çok çeken aslında prog-
ramların iki farklı yapıda olması. Uzaktan ya da 
yüz yüze programlara alışkınız ama burada kar-
şımıza çıkan farklılık şu: Yoğun etkileşimli ve 
rehber gözetimli şeklinde, bunları biraz açabilir 
misiniz?
Tabii ki. Şimdi bir ön bilgi olarak şunu da söyle-
yeyim: Belki soracaksınız ama, eğitim ve sertifika 
programları dediğinizde aslında genel olarak iki 
farklı türden bahsediyoruz. Eğitim programlarımız: 
Yapı olarak daha geniş bir yelpazede düşünebili-
riz. Yani şunu kastediyorum, bunlar seminer yapı-
sında da olabilir, konferans, seminer veya çalıştay 
tarzında ya da farklı yapılarda da olabilir. Burada 
önemli olan katılımcının bu programlara istenen 
devam düzenini sağlayacak şekilde katılımı sağla-
ması. Bunu sağladığında katılımcımız, katılım bel-
gesi alabiliyor. Sertifika programlarında ise belli bir 
yetkinliği kazandırmak daha ön planda olduğu için 
derslere devam etmenin yanı sıra bunların ödev, 
proje, sınav gibi ölçme ve değerlendirme süreçle-
rine katılmak ve belli bir başarı düzeyini sağlamak 
gerekiyor. Eğer katılımcı bunu sağlarsa sertifika 
belgesi alıyor. Bunu ifade ettikten sonra devam 
edeyim. 

“Yoğun etkileşimli” dediğimiz daha küçük grup-
larla eğiticilerin bir nevi onlara koçluk yaparak 
yoğun etkileşimle ilgilendiği ve öğretim sağladı-
ğı programlar. “Rehber gözetimli” de tabii ki yine 
eğiticimizin canlı dersleri mevcut. Bu arada iki 
modelimizde de canlı ders üzerinden gidiyoruz. 
Canlı ders ağırlıklı tabii ki ek olarak tartışmalar, 
ödevler gerçekleştirilebiliyor ya da yardımcı kay-
nak olarak yine okumaların yanı sıra işte video 
içerikler sağlanabiliyor ama ana öğretim şekli-
miz canlı dersler diyebiliriz. Rehber gözetimlide 
ise grup sayı olarak biraz daha büyük ama büyük 
derken yine bizim 40 civarı öğrenen, katılımcının 
olduğu hem öğrenenlerin kendi aralarında etki-
leşim kurabileceği ve iş birliği yapabileceği, hem 
de eğitici hocamızla etkileşimde bulunabileceği, 
gerektiğinde eğiticinin destek verebileceği prog-
ramlar söz konusu. Yoğun etkileşimliye döner-
sem, orada gruplardaki sayımız genelde 12 civa-
rında. Yoğun etkileşimlide de rehber gözetimlide 
de grup sayısı aslında sertifika programlarında 
çok rastladığımız bir sayı değil. Yani düşük. Yoğun 
etkileşimliye baktığımız zaman bu sayı neredeyse 
özel kursa doğru gidiyor. Özellikle, yoğun etkile-
şimlide anlatımdan, aktarımdan ziyade katılımcı-
ların bir şeyleri gerçekleştirmesi ve daha derin, iyi 
öğrenmesi amaçlanıyor şeklinde ifade edebilirim. 

Hocam, tabii ki bu çok yeni bir sürecin başlan-
gıcı. İleriye dönük eğitim ve sertifika program-
larında farklı alanlarda da programlar planlıyor 
musunuz? Sertifika ya da eğitim programları 
açılacak mı? Çünkü şu an baktığımızda bazı 
programların açılmış olduğunu görüyoruz ve 
bazılarının başvurularının bittiğini de görüyo-
ruz. İleriye dönük bunlar dönemsel mi olacak 
sürekli mi açılacak ya da bununla ilişkili bir pla-
nınız var mı? 
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Planlamalarımızı yaparken kısa vadeli, 
orta vadeli ve uzun vadeli olacak şekilde 
gerçekleştirdik. Kısa vadeli, kendi olanak-
larımızı da değerlendirerek, ilk etapta sa-
dece kurum içindeki hocalarımızın talep-
lerini dikkate alarak programlar açmayı 
hedefledik. Dolayısıyla şu anda hocaları-
mızın önermiş olduğu programlar üze-
rinden değerlendirmeler yapılarak belli 
kategorilerde programlarımız değerlen-
dirmeden geçtiler, hatta şu anda da ikinci 
dönemimiz diyebilirim. Dönem sorusuna 
da yanıt vermiş olayım. Biz Yaz dönemi 
için program önerilerini almıştık ve bun-
ların ilk eğitimlerinin gerçekleştirilmesi 
söz konusu olmuştu. Şu anda Güz döne-
mi için çok daha fazla sayıda öneri aldık 
hocalarımızdan hem de farklı alanlarda 
söylediğiniz gibi. Bunların değerlendirme 
süreci devam ediyor. Hem sayıca hem 
alan olarak, hem de birtakım programla-
ra kattığımız özellikler var. Bu hem prog-
ramlarımızın yapısını, yani yüz yüze ya da 
uzaktan olması veya uygulamalı olması 
gibi farklı özelliklerinin de belirlenerek 

geliştirilecek.  Şu anda dönemsel olarak gerçekleştiriyoruz 
bu süreci ama dönemsel derken tabii ki eğitimin, sertifika 
programının süresi hocalarımızın önerileri doğrultusunda 
ve onların hedef kitlenin özelliklerini ya da şartlarını da dik-
kate alarak belirlediği süreler doğrultusunda, o sıklıkta ger-
çekleşiyor. Yani şöyle söyleyebilirim Güz dönemi için olan 
programlarımızda, bir haftalık programımız da, bir aylık 
programımız da olabilecek. 
 
Hocam araya giriyorum ama, sizin şimdi ifade ettiğiniz 
bazı bilgilerden yola çıkarak aslında yeni programların 
önümüzdeki günlerde tanıtılacağını anlıyorum. Doğru 
mudur? İkincisi, programlarda çeşitlilik sağlanması he-
defleniyor ama özellikle kalitenin altını çiziyorsunuz bu 
süreçte. Her önerinin program olarak açılmadığını anlı-
yorum ve belli bir denetim, inceleme ve uygun bulun-
masından sonra açıldığını anlıyorum. Bu konuda da bize 
bilgi verebilir misiniz?
Yaz dönemi için Mimarlık alanında ve şu an İHA çok popü-
ler biliyorsunuz, İHA1 Sertifikası ve onun dışında R Programı 
ile Veri Bilimi konularında programlarımız değerlendirme 
sürecinden geçti. Örneğin İHA1 programımızı gerçekleştir-
dik, onun farkı yüz yüze olmasıydı. Burada biz merkez ola-
rak organizasyon anlamında da programa destek sağladık. 
Program sonunda katılımcılarla gerçekleştirilen memnuni-
yet anketinde de, katılımcıların eğitim süresince ve eğitim 
sonundaki ifadelerinde de ortaya çıkan sonuç; hem eğiti-
min kalitesi hem eğitici hocalarımızın birikimi ve yetkinli-
ği anlamında yüksek memnuniyetti. Buna ek olarak katı-
lımcılar organizasyon anlamında da memnuniyetlerini dile 
getirdiler ve genellikle de hem bu programı çevrelerine 
tavsiye edeceklerini hem de farklı programlara katılma is-
tekleri olduğunu belirttiler. Bu da bizim için sevindirici bir 
şey; çünkü programlar gerçekten hem merkez çalışanları 
hem de programda görev alan hocalarımız tarafından çok 
emek harcanarak hazırlanıyor. Dilerseniz Güz dönemi için 
açılması planlanan yeni eklenecek alanlardan da biraz bah-
sedebilirim.
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Çok seviniriz hocam. Özellikle bu dönemde açı-
lacak programlar neler, böyle genel başlıklar 
olarak paylaşabilirseniz en azından ve ilerleyen 
süreçlerde hangi programlar olabilir? Ve bizler 
eğitim talebinde bulunabiliyor muyuz? Hani şöy-
le bir eğitim olsa güzel olur denilebiliyor mu ya 
da bunlar değerlendiriliyor mu? 
Evet, öncelikle özellikle vurgulamak istediğim bir 
nokta var aslında az önce söylemediğim. ESTÜ’nün 
havacılık alanındaki yetkinliği İHA1 programı bu an-
lamda düşünüldüğünde çok değerli. İkinci olarak, 
bu eğitimlerin hem teorik hem de pratik olarak bu-
rada uygulandığı ve sadece İHA uygulamasının ya-
pılmasına yönelik bir alanın burada olması.  Bunu 
da paylaşmakta fayda var diye düşünüyorum. Bu-
nunla birlikte tabii ki çok yeni bir program olması-
na rağmen oldukça talep olduğunun da altını çiz-
mek isterim. Ek olarak, İHA programımıza birçok 
farklı ilden ve sektörden katılım oldu.   
 
Bu ek bilgiden sonra, hangi tür ve alanlardan prog-
ramlar açılması planlanıyor ona biraz değineyim. 
Veri bilimi alanından programların açılması bekle-
niyor; yapay zeka, görüntü analizi gibi. Ve şunu da 
eklemek gerekiyor: Üniversitemiz teknik bir üni-
versite. Dolayısıyla sizin söylediğiniz gibi, bu son 
teknoloji ve güncel konularla ilgili programlar var 
olacak. Çünkü hocalarımız,bu alanlarda yıllardır ça-
lışan ve çok başarılı olan, alanda kendini kanıtlamış 
bilim insanları. Aslında burada benim söylemeye 
çalıştığım; farklı hedef kitlelere, farklı amaçlarla bu 
programlar sunulabiliyor. Örneğin, tedarik zinciri 
yönetimi ve sürdürebilirlik, daha çok hedef kitlesin-
de yöneticilik kademesindekiler olan bir program. 
Yine unutmadan üniversitemiz teknik bir üniver-
site dedik ama bu yanlış anlaşılmasın. İşte burada 
üniversitemizin öğrenme öğretmeye ya da psiko-
lojik danışmanlık gibi konulara da çok önem verdi-
ğini eklemem gerekiyor. Bu konuda da yine birçok 
programın bizi beklediğini söyleyebiliriz şimdilik. 

Yani bunlar artık herkesin ihtiyaç duyduğu özel-
likle zaman dediğimiz kaynağın önemli olduğunu 
vurgulayan şeyler. Stres yönetimi, motivasyon, alış-
kanlık geliştirme gibi konularda programlar olma-
sını bekliyoruz.

Hocam, özellikle teknik üniversite diye söz edi-
lince insanların aklına genellikle mühendislik 
ağırlıklı düşünceler geldiği şeklinde yorumla-
nabilir. Ama bu programlardaki eğitimlerin as-
lında hedef kitle olarak sadece kendine teknik 
anlamda bilgi katmaktan ziyade, farklı alanlar-
da da kendilerini geliştirmek isteyen insanlara 
bir kapı aralayacak şekilde dizayn edildiği so-
nucuna varıyorum. Buradan sloganınıza da de-
ğinmek gerekiyor diye düşünüyorum: “Kendine 
Değer Kat, Hayatında Fark Yarat” diyorsunuz. 
Güzel bir noktaya değindiniz aslında. Tabii ki bu 
eğitim ve sertifika programlarının amacı hem bi-
reylerin gelişimine katkıda bulunmak hem de as-
lında bireylere katkıda bulunduğunuzda dolaylı 
olarak topluma katkıda bulunmuş olmak. Sonuç 
olarak, üniversitemizin toplumda değer yaratmak 
ilkesini de bu bağlamda düşünmek gerekir. Dola-
yısıyla merkezimizin sunduğu eğitim ve sertifika 
programları da bunu sağlayacak bir unsur diye dü-
şünüyoruz. Ve açıkçası bu düşünceyi genel amacı-
mıza açılan kapımız olarak nitelendirebiliriz. Kişile-
rin kendisine değer katıp hayatında fark yaratması 
konusunu bir kez daha vurgulamak isterim ki, bu 
kişinin sadece kendi hayatında değil, iş yerlerinde, 
ailelerinde, çevrelerinde başlayarak toplumda ken-
dini gösterecektir. Bunu suyun içerisine atılan bir 
taşın dalgalar halinde yayılmasına benzetebiliriz.
 
Hocam bölüyorum ama, bu anlamda aslında 
siz, var olan bilginin olduğu yerde ağırlığından 
ziyade çevresine yayılarak büyüyeceğini, daha 
doğrusu, bilginin daha geniş alanları kapsaya-
rak büyümesini hedefliyorsunuz diyebilir miyiz?
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Elbette biz bilginin yayılmasını hedefliyoruz. An-
cak bu gerçek bilgi olmalı. Bunu sağlamak için de 
ince eleyip sık dokuyoruz. Şimdi program önerileri 
anlamında şu an belli dönemlerde çağrıya çıkarak 
kurum içindeki öğretim elemanlarımızdan  öne-
rilerini alıyoruz. Kendilerinin önerilerini sunmaları 
için geliştirdiğimiz bir form var. Bu formda prog-
ramla ilgili ayrıntıları; programın amacı, işleyişi, 
içeriği, süresi, program sonunda katılımcıların ka-
zanımları neler olacak gibi bilgileri kendilerinden 
alıyoruz. Bu sözünü ettiğim, önerilerin somutlaş-
mış hali için. Şunu da eklemek isterim ki hocala-
rımız her zaman merak ettikleri ya da paylaşmak 
istedikleri konularda bizimle iletişime geçebilirler. 
Telefonlarımız, e-posta adresimiz bu amaçla her 
zaman kendilerine açık. Katılımcı olarak yer al-
mak isteyenler yani, programlardan yararlanmak 
isteyenlerden de bize talepler geliyor ve bunları 
değerlendiriyoruz. Buradan iletişim adreslerimizi 
de paylaşayım: Merkezimizin e-posta adresi; “estu-
zem@eskisehir.edu.tr” şeklinde ve sertifika ile ilgili 
konular için ise özellikle “sertifika@eskisehir.edu.
tr” adresinden ulaşılmasını tercih ediyoruz açıkça-
sı. Yine bize “0222 213 75 23” numaralı telefondan 
ulaşabilirler. Bize hem hocalarımız hem de Türki-
ye’nin her yerinden programlarla ilgilenen kişiler 
ulaşabilirler. Bu arada programlarımızı incelemek 
için “sertifika.eskisehir.edu.tr” web sayfamızı ziya-
ret edebilirler. Diğer taraftan, programlarla ilgili 
duyurularımızı üniversitemizin sosyal medya he-
saplarından da paylaşıyoruz. Onun dışında tabii ki 
mümkün olduğunca ilgili kurumlara da duyurula-
rımızı yapmaya çalışıyoruz. Bu şekilde programla-
rımıza ilişkin bilgilendirmeleri sağlamaya çalışıyo-
ruz şu an için. 
 
Hocam vermiş olduğunuz bilgiler için ve keyifli 
sohbetiniz için teşekkür ederim. Son olarak si-
zin eklemek istedikleriniz…
Evet, çok küçük bir şey ekleyerek tamamlamak is-
terim. O da şu: Bu modellerimize ilerde farklı mo-
del ya da modeller eklenebilecek. Sadece hatırlat-
masını yapıyorum. Çünkü, şunu da söylemeliyim, 

gerçekten kısa sürede var olan olanakları en iyi şe-
kilde değerlendirerek, kaynaklarımızı en iyi şekilde 
değerlendirerek küçük ama istekli, nitelikli bir ekiple 
ve diğer birimlerin desteğiyle bu programları haya-
ta geçirdik. Tabii ki bu programları hayata geçirmek 
için üniversite yönetimimizin büyük desteğiyle bu 
işi yürüttük ve şimdi meyvelerini toplamaya başla-
dığımızı düşünüyorum. Bundan sonra da program-
ların gelişerek devam edeceğini söyleyebilirim. 
O zaman bitirirken de diyoruz ki buradan son olarak: 
“Kendinize Değer Katın, Hayatınızda Fark Yaratın.” 
Eğitim ve Sertifika Programlarına herkesi davet et-
miş olalım bir kez daha. Pınar Hocam, değerli katılı-
mınız için çok teşekkürler. 

Ben de bir kez daha emeği geçen herkese çok te-
şekkür ediyorum buradan.
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ES-İBE uygulamalı eğitimde insan bilgisayar 
etkileşimine yönelik çalışmalarda bulunmak 
amacıyla kurulmuş,  aynı kentin 3 güçlü üniversite-
sinin tematik olarak üstün oldukları yönleriyle bir 
araya geldiği özel bir merkez. Uygulamalı eğitimde 
insan bilgisayar etkileşimine yönelik bilgi ve tekno-
lojiyi kurumsallaştırmayı ve toplumla paylaşmayı 
amaçlayan Merkez,  uygulamalı eğitim, insan bilg-
isayar etkileşimi, kullanılabilirlik ve ilgili alanlarda 
kurumlararası ve disiplinler arası araştırma, pro-
je ve iş birlikleri geliştirmeyi hedefliyor. Kurumlar-
arası ve disiplinlerarası işbirliğini, birlikte iş yapma 
kültürünü ve bu kapsamda araştırma ekosistemi 
oluşturmayı önceleyen Merkezi, ES-İBE Müdürü 
Doç. Dr. Sayın Nilgün Özdamar ile konuştuk. 

Röportaj: Dr. Öğr. Üyesi Başak Kalkan

TEKNİK/ TASARIMCI MERKEZLİ TASARIMLARDAN 
KULLANICI MERKEZLİ TASARIMLARA

 Hocam öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?
Bu nazik davetiniz için öncelikle çok teşekkür eder-
im. Sosyal medya hesabımda da yazdığım gibi ben 
teknoloji hayranı, araştırmacı, girişimci, azimli, her 
zaman kendini aşmaya çalışan, bir kadın akade-
misyen ve anneyim. Bir oğlum var. Akademik ve iş 
deneyimlerimden bahsedecek olursam, Anadolu 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Bilgisayar ve Öğre-
tim Teknolojileri Öğretmenliği mezunuyum. Aynı 
alanda doktora yaptım. 2009 yılında doktora tez 
araştırmam için gittiğim Amerika Birleşik Dev-
letleri, University of Central Florida Simülasyon 
ve Eğitim Enstitüsünde mobil uygulamalar, per-
formans destek sistemleri, simulasyon, öğrenme 
tasarımı üzerine farklı projelerde çalıştım. Dr. David 

Uygulamalı Eğitimde İnsan Bilgisayar Etkileşimi 
Ortak Uygulama ve Araştırma Merkezi (ES-İBE)
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Metcalf’ın Mixed Emerging Technology Integration 
Laboratuvarında çalıştım. O dönemde laboratuvar-
da yapılan neredeyse her proje toplantısına onunla 
birlikte katılma fırsatı buldum. Kendimi bu neden-
le oldukça şanslı hissediyorum. Örneğin, o dönem 
Tıp Fakültesi kurma süreci vardı, daha bina, öğre-
tim üyesi yokken tüm öğretim tasarım süreçleri, 
öğrenme-öğretme ortamları tasarımı, teknolo-
jiler ve altyapılar planlanmıştı.  2011 yılında tama-
mladığım doktora tez çalışmamı mobil öğrenme 
üzerine yaptım ve tezim kapsamında geliştirdiğim 
mobil uygulama Apple uygulama mağazasına 
yüklenen ilk Türkçe uygulamalardan birisi oldu. 
Kuram, tasarım ve uygulamayı birleştirmeyi seven, 
tasarım tabanlı araştırma yaklaşımını benimsemiş 
biriyim. Doktora sonrasında yaptığım projelerde 
kurumsal kalmayıp uygulamalar da geliştirdim. 
Uygulama alanım ise uzaktan eğitim. Lisans öğren-
ciliğim yıllarında girdiğim Açıköğretim Fakülte-
si’nde ise birçok farklı uzmanlık alanlarından öğre-
tim üyeleri ile çalıştım. Proje tabanlı bir çalışma 
sistemini benimseyen Açıköğretim Fakültesi ben-
im kuramsal bilgilerimi uyguladığım mutfağım 
diyebilirim. Yirmiye aşkın yıldır hem yazılımcı hem 
tasarımcı hem de araştırmacı olarak Açıköğretim 
sistemi için çalıştım. 2006 yılında Uzaktan Öğre-
tim bölümünde araştırma görevlisi, 2013 yılında 
Dr. Öğretim Üyesi oldum. Kitlesel çevrimiçi kurslar, 
çevrimiçi öğrenme, mobil öğrenme, sesli asistan-
lar üzerine ulusal ve uluslararası projeler geliştird-

im. Araştırmalarıma daha bilimsel ve nitelikli boyut 
kazandırmak için Açıköğretim Fakültesi’nde kul-
lanılabilirlik ve göz izleme araştırmaları üzerinde 
odaklandığımız İnsan Bilgisayar Etkileşimi Labor-
atuvarını kurdum. 2017 yılında doçentliğimi Açık ve 
Uzaktan Eğitim alanından aldım. 2020 yılında ise 
Eskişehir Teknik Üniversitesi’ne davet edildim ve 
yaklaşık iki yıldır aktif olarak Öğrenme ve Öğretme 
Gelişim Biriminde ve Es-IBE ortak merkezimizin 
kurulumu, yönetimi ve organizasyonu üzerinde 
çalışıyorum. 

Hocam, Uygulamalı Eğitimde İnsan Bilgisayar 
Etkileşimi Ortak Uygulama ve Araştırma Merkezi 
kentimizin 3 üniversitesi tarafından kurulan çok 
özel bir Merkez. Merkez’in kuruluş amacı nedir?
Merkezimiz, özünde ortak kökene ve kültüre sahip 
üç üniversitenin güçlü yönlerini bir araya getirmek-
tedir. Uygulamalı eğitimde insan bilgisayar etkileşi-
mine yönelik çalışmalarla disiplinlerarası araştırma 
yaklaşımını hedeflemektedir. Büyük bir titizlikle 
çalışmaların yürütüldüğü merkezde ayrıca ulusal ve 
uluslararası ölçekte referans gösterilen bir AR-GE al-
tyapısı kurmak ve bu alt yapı üzerinde nitelikli bilim-
sel çalışmalar ortaya koymak da amaçlarımız arasın-
da yer almaktadır. Bunun yanı sıra katma değeri 
yüksek ve yüzde 100 yerli ve milli ürün geliştirmek, 
ayrıca insan-bilgisayar etkileşimi alanında insan kay-
nağı ve araştırmacı yetiştirmek de merkezin öncelik-
li hedefleri arasında yer almaktadır. 
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Ekibinizi yakından tanıyabilir miyiz?
Deneyimli ve nitelikli kadrosu ile hem Eskişehir’e 
hem de ülkemize başarılı çalışmalar kazandıracak 
merkeze emek veren kadroda, ben müdür olarak 
görev yapmaktayım. Müdür yardımcılarımız ise Es-
kişehir Osmangazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Sayın İrfan Süral, Anadolu Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. Sayın Çiğdem Suzan Çardak, 
Eskişehir Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Sayın Ebru Yazgan’dır. Merkezin her üç üniver-
siteden çeşitli alanlarda görev yapan beş öğretim 
üyesi olmak üzere 15 kişilik bir yönetim kurulu bu-
lunuyor. Bunun yanında farklı bilim dallarına sahip 
üç üniversiteden dört öğretim üyesi olmak üzere 12 
öğretim üyesi ve sektörden 8 uzman danışma kuru-
lunda yer almaktadır. Ayrıca projelerimizde araştır-
macı, danışman olarak görev yapan hocalarımız ve 
bursiyer olarak ekibe katmak istediğimiz öğrencil-
erimiz de var. Büyük ve güçlü bir ekip olduğumuzu 
söyleyebilirim.  

Hocam sizi bulmuşken insan bilgisayar etkileşimi 
hakkında da bilgi almak istiyoruz. İnsan bilgisa-
yar etkileşimi nedir? Uygulamalı eğitimde neden 
önemlidir?
İnsan Bilgisayar Etkileşimi, etkileşimli teknolojilerin 
tasarımı, geliştirilmesi, değerlendirilmesi ve uygu-

lanması ile ilgilenen disiplinler arası bir çalışma al-
anıdır. İnsan merkezli bilgisayar sistemlerinin daha 
etkili ve kullanışlı olmasını sağlamaya çalışırken 
aynı zamanda insanların bu etkileşim sürecinden 
daha memnun kalmalarını sağlamayı hedefler.  
Bu amaç ile İBE insan merkezli bilgisayar sistem-
lerin tasarımının nasıl yapılacağını, bu tasarımın 
nasıl ürüne dönüştürüleceğini ve gerçekleşen et-
kileşimin kalitesinin nasıl ölçülebileceğini araştırır. 
İBE sistemleri kullanıcı, araç, amaç ve içerik olarak 
4 ana unsuru içerir.  İBE deneysel yöntemler ile 
kullanıcının diğer üç unsur ile olan ilişkisini ölçm-
eye, değerlendirmeye çalışır ve bu değerlendirme 
sonucunda etkileşimli sistemlerin tasarımı ve üre-
timi konusunda fikir verir. İBE araştırmalarının 
sonuçlarının katkıları ile uygulamalı eğitimde 
öğrenme performansı pozitif yönde değişir ve 
gelişir. 
 
Dijital dönüşümün geleceği hakkında düşüncel-
eriniz neler? Teknoloji kurumları özellikle eğitimi 
bundan sonraki süreçte nasıl etkiler?
Çağımızda öğrenmenin yaşam boyunca, yaşam 
genişliğince ve yaşam derinliğince gerçekleştiğini 
düşünürsek, dijital teknolojilerin öğrenme süre-
cindeki olumlu katkılarını yadırgayamayız. Dijital 
teknolojileri kullanarak yeni fırsatlar ve değerl-
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er yaratmamız gerekmektedir. Bununla birlik-
te sosyal yapıları ve ilişkileri güçlendirmek ve 
daha verimli bir hale getirmemiz çok önem-
lidir. Örneğin merkezimizin iletişim süreçleri-
nin neredeyse tamamı dijital teknolojiler üze-
rinden gerçekleşmektedir. Yüz yüze yaptığımız 
toplantıların sayısı ile online platformlarda 
yaptığımız toplantıları karşılaştırdığımız da ara-
daki farkın %80 olduğu görülmektedir. İleride 
avatarlarmızla katılacağımız toplantılar olacak 
ve bizlerin işe gitme zorunluluğu tamamen or-
tadan kalkacaktır. Merkez kapsamında odak-
landığımız konuda bu düşüncemi destekler ni-
teliktedir.  Bir metaverse üniversite tasarımı nasıl 
gerçekleşebilir bunun üzerine araştırmalarımızı 
gerçekleştiriyoruz. 

İnsanların maksimum performansını kulla-
nabilmemiz için onların dijital teknolojileri etkili 
bir şekilde kullanmalarını destekleyecek ortam-
lar yaratmamız gerekmektedir. Eğitimde çevrim-
içi öğrenme ekosistemleri buna bir örnektir. Öğ-
renenlerin amacı hızlı ve güvenilir yoldan bilgiye 
erişmek ve bu bilgileri kullanmak, böylece ha-
yatta kalmak için ihtiyaçlarını gidermek amacıy-
la bu dinamik ekolojinin içinde etkileşmelerinin 
oldukça önemli olduğunu düşünüyorum. 

İnsan bilgisayar etkileşiminde tasarım süreçleri 
hakkında bilgi verebilir misiniz? Başarılı tasarım 
nasıl olmalı?
1988 yılında bilişsel bilimci ve mühendis Donald Nor-
man’ın “Gündelik Şeylerin Psikolojisi” (The Psycholo-
gy of Everyday Things) makalesinde ortaya koyduğu 
insan-teknoloji etkileşimi ve tasarımın en başında,  
insanı merkeze almak gerektiği vurgusu ifade edilm-
iştir. Yani tasarım eyleminin, mühendisler, mimarlar, 
endüstri uzmanlarının yaratım sürecinden öte, kul-
lanıcısının insan olması sebebiyle içinde olduğu her 
disiplinde insan merkezliliğin olması gerektiğinin 
önemini vurgulamıştır. Yine 1990’lar ile beraber Stan-
ford Üniversitesi Tasarım Okulu’nun (Hasso Plattner 
Institute of Design) ortaya koyduğu prensipler, fizik-
sel, dijital ürün servisler ile süreç tasarımlarının hatta 
toplumsal meselelerin, birtakım varsayımlar, ezberler 
ya da otoriterler tarafından değil insan merkezli an-
layışla yapılmasını ortaya koymuştur. Tasarım Odaklı 
Düşünme olarak isimlendirilen bu yaklaşım esasında 
bir paradigma değişimidir. Buradaki derin değişim, 
uzmanların ve liderlerin insanlar adına karar verme-
si yerine, insanı merkeze alan, çözüme ulaştırılacak 
problemin esasında insanları derin ve bağlamsal an-
layarak tanımlamanın mümkün olduğunu kabulle-
nilmesidir. Başarılı tasarım ancak insan merkezli yak-
laşımı benimsendiğinde gerçek olur. 
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Merkez’e dönecek olursak şu an yürütmekte 
olduğunuz projeleri öğrenebilir miyiz?
Merkez’de disiplinlerarası büyük ölçekli projel-
erde üç üniversite araştırmacılarını ve sektörü 
bir araya getirecek fikir paylaşım toplantıları 
ve çalıştaylar düzenliyoruz. Bu kapsamda in-
san-bilgisayar etkileşimi alanında uzman ve 
araştırmacı yetiştirmeye dönük eğitim pro-
gramları da merkezin yeni projeleri arasında 
yer almaktadır. Ayrıca merkez laboratuvarların-
da öğretim üyelerinin ve öğrencilerin projeler-
ine destek sağlanabilecektir.  Merkezin gelecek 
planları arasında; havacılık, sağlık bilimleri, 
özel eğitim, mühendislik, mimarlık ve diğer 
tüm uygulamalı eğitim alanlarında yenilikçi 
teknolojilerin kullanımına yönelik çeşitli sanal 
gerçeklik, artırılmış gerçeklik, yapay zeka, meta 
evrenler gibi konularda AR-GE çalışmaları, 
öğrencilere ve konu ile ilgilenenlere yönelik 
eğitim programları, kurulacak laboratuvarlar-
da deney ve test hizmetleri, ilgili endüstrilerle 
iş birliği içinde sorunların gerçekçi çözümüne 
yönelik teknolojik yerli ve milli ürün geliştirme, 
insan-bilgisayar etkileşimi alanındaki bilgi biri-
kimlerini paydaşlarla paylaşma gibi konular 
bulunuyor.

Üniversite- sektör işbirliğine önem verildiği bir 
Merkez, yapılan işbirlikleri ve projeler hakkında bilgi 
verebilir misiniz?
Merkezimizde sektör işbirliklerine oldukça önem veri-
yoruz. Bu bağlamda öncelikli hedef projelerimizden 
biri olan metaverse üniversite tasarımına yönelik Tür-
kiye’nin önde gelen metaverse ajansı ve metaverse 
ulusal ve uluslararası yazılım firmaları yöneticileri ile 
çalışmalara başladık. Ayrıca yaratıcı sektörle teknolojiyi 
ve merkezimizi buluşturmayı hedefliyoruz. Eğitim pro-
gramları kapsamında iş birliği yapmak istediğimiz Tür-
kiye’nin önde gelen kurumsal firmaları da mevcuttur. 

Son olarak gelecek projeleriniz hakkında bilgi alabil-
ir miyiz?
Merkezimizde meta evrenlere yönelik araştırma projel-
erine öncelik verilecektir. Orta vadede ise hedefimizin 
bir meta üniversite tasarımı olduğunu söyleyebilirim. 
Bu hedefin gerçekleştirilmesi için Eskişehir Teknik 
Üniversite, Anadolu Üniversitesi ve Eskişehir Osman-
gazi Üniversite’nden hocalara yönelik yakında proje 
çağrılarına çıkacağız. Bunun için gerek üniversitele-
rdeki öğretim üyeleri ile gerekse sektörden kişilerle her 
türlü paylaşım ve iş birliğine açık olduğunuzu belirt-
mek isterim.  
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“Mezunlarımızla Güçlüyüz” diyen Eskişehir 
Teknik Üniversitesi, “ESTÜ NETWORK” ile bu 
gücü sizlerle buluşturmaya devam ediyor. 
2022- 2023 akademik yılını tüm heyecanımız-
la karşıladığımız bu sayıda ESTÜ Network’ün 
konuğu PwC Türkiye - Digital Factory’de yöneti-
ci olarak görev yapan, Fen Fakültesi İstatistik 
Bölümü 2011 mezunumuz, iş analisti Süleyman 
Reyhan. 
 

Süleyman Bey öncelikle 
sizi yakından tanıyabilir miyiz? 
Her şeyden önce bu değerli çalışmaya layık 
görülmenin benim için büyük bir onur old-
uğunu bilmenizi isterim, bunun için de sizlere 
çok teşekkür ederim. Eğitim hayatım bilincimin 
oluşmaya başladığı andan beridir devam ediyor 
ve edecek. Ancak üniversite öğrenim hayatım-
dan bahsedecek olursam, İstatistik Bölümü 
2011 mezunlarındanım. Kariyer yolculuğum 
yani kurumsal, başka bir tabirle profesyonel iş 
hayatım 2011 yılında almış olduğum SAP kur-
su vesilesiyle başladı. Aldığım kurs Ankara’da 
bense Eskişehir’de son sınıf öğrencisiydim. 
Kursun başlaması biraz sancılı olmuştu. Yeterli 
kişi sayısına ulaşılamadı, uygun eğitmen bulu-
namadı gibi sebeplerle tekrar tekrar ötelendi 
kursun başlaması. Tam da hızlı trenin seferler-
ine başladığı dönemde “Değerli öğrencimiz, 
kursumuzun ilk dersi bu hafta olacaktır…” bilgisi 
geldi. Adeta kursa rahat gidip gelebileyim diye 
ötelemişler, beni düşündükleri için buradan 
teşekkürlerimi iletiyorum. Her hafta sonu kurs 
için Ankara’ya gidip gelme serüvenim böylelikle 
başlamış oldu. Son sınıfın bahar dönemi boyu-
nca hemen hemen her hafta sonu Ankara’ya 
eğitimlere gittim. Bu süreçte Ankara’da yanın-
da kaldığım arkadaşım ilk işime de vesile oldu. 
Mezun olduktan sonra ilk işim küçük bir eksper-
tiz şirketinde oto kaza raporları yazarak başladı. 
Aradan biraz zaman geçtikten sonra PwC’nin 
Anadolu Üniversitesi’nde seminer verdiğini 

Öğr. Gör. Dr. Aysel Ulukan Korul
Öğrenci Dekanlığı Mezunlarla İletişim ve 

İş Birliği Koordinatörlüğü

ESTÜ NETWORK 

ve işe alımlarını Anadolu Üniversitesi’nden yapacak-
larını bir arkadaşım aracılığıyla öğrendim ve başvuru 
yaptım. Mülakat sürecim olumlu geçmiş ve kısa bir 
süre sonra PwC’liydim. Ankara defterini kapatmış ve 
İstanbul’a taşınmıştım 2012 Eylül’ünde. O zamanki 
adı Delivery Center (DC) olan destek biriminde stajyer 
olarak başladım. İki buçuk ay staj sonrasında kadroya 
alınarak Asistan (Associate 1) olarak görevime devam 
ettim. Üniversite bitmiş, iş de bulunmuştu sıra tabi ki 
askerlikteydi. 2013 Mart sonunda askere gitmek üzere 
işten ayrıldım ve 2014 Temmuz’unda da kıdemli asis-
tan (Associate 2) olarak kaldığım yerden kariyerime 
devam ettim. Kodlamaya olan ilgim ve tembelliğim* 
dolayısıyla manuel olarak yapılan birkaç sürecin mak-
rosunu yazarak (VBA diliyle - Visual Basic for Appli-
cations) otomatik şablonlarını geliştirdim. Zaman 
ve işgücü tasarrufu sağlayan şablonlar ve/veya anlık 
çözümler (excel formül ve fonksiyonlarıyla) geliştirm-
eye devam ettirerek yürüyen excel’in temellerini at-
mış oldum.
 
Bir dönem “Yürüyen Excel” olarak anılıyordum. Aynı 
sene sağlamış olduğum katkı dolayısıyla çifte terfi 
alarak ekip şefi olmuştum (Senior Associate). 4 sene-
lik ekip şefliğimin ilk 3 senesinde bir yandan teknik 
geliştirmelere devam ederken bir yandan da zaman 
zaman 10-15 kişiye ulaşan ekibi yönetmekten sorum-
luydum. Ekip şefliğimin son senesinde ise müşteri 
verisinden faydalanarak hafta sonu çalışılmış mı, 
mesai saati dışında kayıt atılmış mı, hesaplar tutar-
lı mı gibi muhasebesel ve denetim standartları ge-
reği yapılması gereken testleri yapan ekibe yardımcı 
yönetici olarak transfer oldum. Sonraki senemde ise 
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Müdürlüğe (Manager 1) terfi ederek ağırlıklı olarak 
manager unvanımın gerektirdiği bir şeyleri man-
age etme ve raporlama işleriyle ilgileniyordum. 
2 sene bu şekilde müdürlük yaptıktan sonra şir-
ket üst yönetimimizin değişmesi ile alınan yeni 
stratejik kararlara bağlı olarak teknolojik transfor-
masyon ile ilgili iş yapan ekipler Information Tech-
nology (IT) birimi altında Digital Factory adı altın-
da birleştirildi. Yöneticimin de yönlendirmesiyle 1 
Temmuz 2021 tarihi itibarıyla Digital Factory biri-
mine iş analisti (Business Analyst) olarak transfer 
oldum ve halen aynı birimde kariyer yolculuğuma 
devam etmekteyim.

Çalıştığınız şirket ve içerisinde bulunduğu sek-
törü yakından tanıyabilir miyiz?
PwC, kamu kurumlarına ve özel kuruluşlara 
dünya çapında sektör odaklı denetim, vergi ve 
danışmanlık hizmetleri sunmakta olan bir şirket. 
155 ülkede 327.000’i aşkın çalışanın oluşturduğu 
bir topluluğuz. PwC olarak 1981’den bu yana Tür-
kiye’de iş dünyasına hizmet sunuyoruz. İstanbul, 
Ankara, Bursa, İzmir ve Eskişehir’deki ofislerim-
izde yaklaşık 2.400 kişilik profesyonel kadromuz 
ile müşterilerimizin aradığı değeri yaratmak için 
çalışıyoruz. Vermekte olduğumuz hizmet yel-
pazemizin genişliği sebebiyle röportajımızın da 
amacı dışına çıkmaması adına sadece 3 ana hizmet 
dalımızdan kısaca bahsedeceğim. Denetim, vergi 
ve danışmanlık olarak 3 ana hizmet kolumuzdan 
bahsetmiştik.

- Bağımsız Denetim Hizmetleri: Denetim, hem 
şirketinizin hem de genel anlamda finansal siste-
min güvenilirliği için kilit rol oynamaktadır. Aynı 
zamanda, denetim, yatırımcıların şüpheciliği ve 
finansal olmayan bilgiler dahil olmak üzere şirket 
bilgilerinin 7/24 incelenmesi ile şekillenen ve hızla 
gelişen kurumsal raporlama ortamına ayak uydur-
mak zorundadır.

PwC olarak, tüm sektörlerden uzmanlar ile iş birliği 
içinde çalışarak ulusal ve uluslararası muhasebe ve 
raporlama standartlarına uygun bir şekilde rapor-
lama yapılması için uzmanlığımızı sunmaktayız. 
Yasal veya özel amaçlı finansal tabloların bağımsız 
denetimini yürütmekle birlikte özel konularda uz-
man görüşleri hazırlayabiliriz ve güvence ihtiyacı 
olan hususlarda sizlere yardımcı olabiliriz. Finansal 
tabloların denetiminin yanı sıra, risk, süreç ve te-
knoloji hizmetleri ekibimiz, şirket yönetiminin en 
iyi bilgiye dayanarak kararlar almasına yardımcı 
olur. Önerilerimiz ve ortaya koyduğumuz bağımsız 
güvence bugünün karmaşık iş ortamında çok 
değerli bir koruma sağlamaktadır.

- Vergi Hizmetleri: PwC Türkiye Vergi hizmetleri 
ekibi olarak amacımız, vergiyi bir işletme maliye-
ti olarak yönetmenizde birlikte üreteceğimiz özel 
çözümler ile sizlere yardımcı olmaktır. Bunu yap-
arken teknolojiden en üst düzeyde yararlanarak 
ve klasik yaklaşımların ötesine geçerek rakiplerin-
izden bir adım önünde olmanız için destek oluy-
oruz.
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Başta ana sektörlerimiz olan perakende, tüketici 
ve sanayi ürünleri, finans, teknoloji ve telekomüni-
kasyon olmak üzere farklı sektörlere özgü vergi de-
netimi ve vergi danışmanlığı konularında hizmet 
veriyoruz. KDV’den kurumlar vergisine, yurtdışı 
ödemelerden Ar-Ge teşviklerine, sigorta prim-
lerinden bordro yönetimine kadar vergiye dair 
her konuda sektörel uzmanlığımızı birleştirerek 
çözümler sunuyoruz.

- Danışmanlık Hizmetleri: Danışmanlığın her bir alt 
hizmeti başlı başına bir tanıma sahip olduğundan 
genel bir tanıma sığdırmak bana göre pek mümkün 
değil. Dolayısıyla burada danışmanlık hizmetleri 
altında vermekte olduğumuz hizmetlerimizin ad-
larını sizlerle paylaşacağım: Şirket birleşme ve satın 
alma işlemleri, Yönetim Danışmanlığı ve Suistimal, 
Uyum ve Kriz Yönetimi Danışmanlığı.

Teknolojinin gelişimi ve 21. yüzyıl yeni becerileri 
ve meslekleri de beraberinde getirdi.
Bir iş analistinin görev ve sorumluluklarının 
sınırlarını bizim için çizer misiniz?
Bu sorunun cevabına iş analistinin tanımından 
başlayarak cevap vermemin daha doğru ola-
cağı kanaatindeyim. İş analisti, veri analizi yoluyla 
süreçleri, ürünleri, hizmetleri ve yazılımları iyileştir-
mede işletmelere rehberlik eder. Bir iş analisti 
verimliliği artırmaya yardımcı olmak için süreç 
sahipleri (iş birimleri) ile bilgi teknolojileri ekipleri 
arasında köprü görevi görür. Başka bir tabirle; bir 
iş analistinin rolü, iş birimleri ile teknoloji ekipleri 
arasında bir mütercim olarak birbirlerini doğru 
anlamasını sağlayacak olan faaliyetleri yerine ge-
tirmektir. İş analistleri, iş birimleri ile geliştirme 
ekipleri/çözüm ekipleri arasında bir köprü görevini 
üstlenmiştir. Bu nedenle iş analisti sadece iş birimi 
tarafından iletilen talebi ve bu talebin detaylarını 
anlamakla kalmamalı; bu talebe yönelik çözüm ge-
reksinimlerinin ortaya çıkartılmasında geliştirme 
ekipleri ile birlikte de çalışabilmelidir. Bu nedenle 
iş analistleri kendi mesleklerine yönelik iş analizi 
becerilerine sahip olmalı ve iş analizinde kullanılan 
teknikleri de bilmeleri gerekir.

Peki sizin bu alanda yolculuğunuz nasıl başladı? 
Ve bugün geldiğiniz noktaya sizi taşıyan süreci 
bizimle paylaşır mısınız?
Beni bugünkü noktaya, biraz kodlamaya olan mer-
akım ve şirket yeni yönetiminin stratejisi  taşımış 
oldu. 

Birazda ESTÜ’lü yıllara, öğrenciliğinize gidelim. 
Öncelikle mezun olduğunuz okulun profesyo-
nel yaşamınıza katkılarını öğrenebilir miyiz?
Ders anlamında ele alacak olursam, dolaylı olarak 
olasılık, regresyon, örnekleme ve bilgisayar dersleri 
(Visual Basic, C, C++) sürekli karşıma çıkıyor. Bilg-
isayar ile ilgili şunu eklemeden geçmemeliyim. 
İkinci eklemek istediğim ise R. Şu anda birçok iş 
zekası (business intelligence (BI)) uygulamasının 
arka planında R script’ler yer alıyor. R’ın kıymetini 
bilin. Bu konudaki en güzel örneğimiz değerli ark-
adaşım olan ve R konusunda Üniversitemizi hat-
ta ülkemizi temsil eden diye belirtecek olursam 
abartmış olmam, Dr. Mustafa Çavuş’tur.

Hepimizin öğrencilik yıllarına dair profesyonel 
yaşama geçtiğimizde keşkelerimiz olabiliyor, 
şunu daha iyi yapardım, şu dersi daha dikkatli 
dinlerdim, ya da yurt dışına muhakkak giderdim 
gibi, sizin keşkeleriniz var mı? Ya da iyikilerin-
iz? Mezun olduğunuz yıllara geri dönseniz neyi 
farklı yapardınız?
Bu biraz tehlikeli ve göreceli bir soru. Keşkelerimiz 
subjektif olduğu için okurlarımızdan özellikle bu 
soru özelinde vermiş olduğum cevaplardan yola 
çıkarak kendi pencerelerinden bakmalarını ve 
değerlendirmelerini rica ediyorum. Yurt dışından 
başlamak istiyorum. Eğitim amaçlı yurt dışına çık-
madım dolayısıyla tecrübe etmediğim  bir konu-
da yorum yapmam doğru olmaz. Ancak kültürel 
ve kişisel gelişim anlamında aslında turistik zi-
yaret amaçlı yurt dışına gitmekten bahsediyor-
sak, öğrenci pasaportu hakkı veya kişisel imkanlar 
dahilinde mutlaka herkesin özellikle genç yaşlar-
da yurt dışına gitmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Görsel beklentiler konusunda tatmin olmama ris-
kiniz mevcut hatta “Bunun için mi bu kadar yol 
geldik!” diyebilirsiniz ama genç yaşta başka bir 
ülkeye gitmek size farklı bir perspektif katacaktır. 
Ders dinleme konusunda bütün dersleri aynı ilg-
iyle dinlemeye çalışır, hedeflerim doğrultusunda 
da ağırlık vereceğim dersleri belirlerdim. İş anal-
isti olacağımı bilseydim C ve C++’tan C# ve/veya 
SQL dillerine kayıp temelimi daha erken ve daha 
sağlam atardım. İyikilerimden en büyük iyikim 
İngilizce. Gerek okulda İngilizce aldığımız dersler 
gerekse günlük hayatımda, Eskişehir sokaklarında 
İngilizce konuşan bir Türk olarak tasavvur etme-
yin lütfen beni, İngilizcemi kullanmaya devam et-
mem kariyerimin başında bana çok yardımcı oldu. 
Aslında burada  bir önceki cümleyi yazarken içten 
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içe bir keşkem geldi. O da ikinci bir yabancı dil… Çok 
felsefi olacak ama çok fazla keşkemin olmaması bi-
raz hayata bakış açım ve karar mekanizmam ile ilg-
ili. Bir şeyi yapmış olmanın pişmanlığını yapmamış 
olmanın merakına tercih eden biri olduğum için, iyi/
kötü yaptığım şeylerden iyi/kötü tecrübeler edin-
miş, iyilerini korumuş, kötülerinden kurtulmuşum-
dur. Özetle, öğrencilik yıllarıma geri dönecek olsam 
sırf sınavını geçmek için çalıştığım derslere daha 
fazla özen verir, son seneye bırakmadan yurt dışı-
na çıkar, ikinci bir dil öğrenmek için biraz zaman 
ayırırdım.   

Bugün evet tam da hayal ettiğim yerdeyim diye-
biliyor musunuz?
Evet dersem başta kendim olmak üzere bu cevabı-
ma kim inanacak? Evet tam olarak hayal ettiğim 
yerde değilim çünkü ben fiziksel aktivitelerin, so-
mut çıktıların olduğu alanlarda daha da mutlu 
olabilirim ama şunun da farkındayım birçok başka 
insanın hayal ettiği yerdeyim. Ve bu bilinç, sahip 
olduğum şeylerin kıymetini bilmemi sağlıyor. Bu da 
değerli bir şeye sahip olmanın mutluluğunu bera-
berinde getiriyor.

Dünya bilgi teknolojilerinin üzerinde dönüyor, 
işinizi ve bu alanda kariyer fırsatlarının geleceğini 
kısa ve orta vadede nasıl değerlendiriyorsunuz?
Sorunun içerisinde belirtildiği gibi bilgi teknolojileri 
hayatımızın her yerinde. Birilerinin yazılım satın ala-
cağı bütçesi, birilerinin de bu yazılımı arz edecek ko-
dlama bilgisi olduğu sürece, iş analistliği her iki taraf 
ile mutualist bir yaşamı kısa, orta ve uzun vadede 
sürdürmeye devam edecektir. İhtiyaç büyüdükçe, 
analiz ihtiyacı büyür; analiz detaylandıkça, kod kar-
maşıklaşır; kod karmaşıklaştıkça, yapılma zorluğu ar-
tar; zorluk arttıkça, neden böyle yapmıyoruz diyen ve 
süreci kolaylaştıran bir analist doğar. Bu döngünün 
yakın bir zamanda değişeceğini düşünmüyorum.

Peki sizinle aynı yolda yürümek isteyecek meslek-
taşlarınıza tavsiyeleriniz neler olur? Kimler bu al-
anda kariyer planları yapsınlar ve en önemlisi bir iş 
analistinin olmazsa olmaz özellikleri neler olmalı?
İyi bir iş analistinin mutlaka sahip olması gereken 
özellikler:
a. Etkileyici İletişim Becerisi,
b. Problem Çözme Yeteneği,
c. Eleştirel Düşünme,
d. Analitik ve Algoritmik Düşünme,
e. Süreç Modelleme Bilgisi,
f. Ekip Çalışmasına Yatkınlık,
g. Planlama ve Organizasyon Becerisi,

Yukarıdaki maddeler farklı kaynaklara göre 
artırılabilir ya da gruplanabilir. Ek olarak “Öğrenme 
İsteği” mevcut ancak bu sadece iş analistliği için 
değil hayatın her yerinde başarı için sahip olmamız 
gereken bir anahtar olduğu için maddelere ekle-
medim. Bu şekilde kabaca bir çerçeve belirleyebil-
irim. 

Biraz da yaşama dair, başarılı bir iş analisti ol-
manın yanında bu başarıyı destekleyen ya da 
sadece nefes aldıran hobileriniz var mı? Yoğun 
iş temponuz içerisinde kendinize nasıl zaman 
ayırıyorsunuz?
En büyük ve en çok zaman ayırdığım hobim fotoğraf. 
İlgilenen, eserlerime bakmak isteyen, bilgisini pay-
laşmak ya da bilgimden faydalanmak isteyen okur-
larımız, röportajımızın sonunda yer alan instagram 
sayfamın QR kodunu okutarak sayfama erişebilirler. 
Ek olarak para koleksiyoneriyim. Çocukluğumdan 
beri özellikle madeni paralara ilgim var ve azar azar 
biriktirmişliğim vardı. Sonrasında, klasiktir yurt dışı-
na bir arkadaşınız gittiğinde ya bir anahtarlıktır ya 
da bir magnet size getirilen. Bana madeni  para geli-
yordu yurt dışına çıkan arkadaşlarımdan. Pandem-
inin başlarındaki kapanmalarda benim meşgalem, 
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biriktirmiş olduğum paraları bir araya getirip para 
albümlerinde sergilemek oldu. Şu anda koleksiy-
onumda 60’tan fazla ülkenin farklı dönemlerine 
ait +120 banknot ve +300 madeni para bulunuyor.

Süleyman Reyhan nasıl bir üniversite öğrencisi-
ydi? O günün bugüne katkıları neler oldu?
Süleyman Reyhan’ın öğrenciliğini tek seferde ele 
almak maalesef mümkün değil. Son sene önce-
si ve son sene olmak üzere 2 bölümde ele almak 
gerekir öğrencilik hayatını. Ancak her iki bölümde 
ortak olan 3 şey:
a. Bilardo,
b. Masa tenisi,
c. Kantin işletmecisi Aysel Abla.
Bölüm 1: Türkiye geneli normal dağılıma uyan bir 
öğrenci (Aldığı derslerin hepsini veremeyen, zat-
en ilk sınav notum düşük bu sınava girsem de bir 
şey değişmeyecek deyip finallere gitmeyen  ders 
dışında herhangi bir sebep için sabahlayıp, sonun-
da gerçekle karşılaşan klasik öğrenci).

Bölüm 2: Lise hayatını da kapsayacak şekilde 
başarılı bir öğrencilik hayatına sahip olan ancak, 
üniversitenin uzamış olmasını gururuna yedi-
remeyen, kendisinden mezuniyet tarihini duymak 
için aradığı ailesine okulunun bitmediğini söyle-
menin zorluğunu yaşayan, kredisi kesildiği için 
fakir ama gururlu bir öğrenci… Yüzünüzde azıcık 
da olsa tebessüm oluştuysa ben amacıma ermiş 
bir şekilde devam edeyim. Yersiz, anlamsız ve ge-
reksiz sebeplerden ötürü okulu asmayı kesen, not 
dilenmek yerine not dağıtan, ihtiyaca göre günlük 
tekrar yapan, kendisini arayan arkadaşına “haftaya 
sınav haftası, diğerleriyle bir şey yapamayız ama 
sınavım olmadığı sürece takılırız, şimdi sınav olsa 
ben hazırım, o yüzden gelmemezlik etme” diyen 
aykırı değer öğrenci Süleyman Reyhan.

Bu son saydıklarımı son iki dönemim boyunca 
istikrarlı bir şekilde devam ettirerek daha önce 
DD almaya puanı yetmediği için üzülen öğrenci-
den AA alamadığı için üzülen öğrenci oldum. Güz 
döneminde 3.36, bahar döneminde ise 3.12’lik or-
talamalarda 2 dönem üst üste onur belgesi alarak 
mezun oldum. Güz döneminde almış olduğum 
onur belgesini okulun uzamış olduğu kötü haber-
ine karşılık anneme hediye ettim. Bahar döne-
minde hak etmiş olduğum onur belgesini okuldan 
almayı unuttuğum için okuluma hediye etmiş old-
um. Kendi hediyem ise bu son sene göstermiş old-
uğum başarı ile 2 civarlarında dolaşan genel not 
ortalamamı 2.56’ya çekerek mezun olmam oldu.
O günlerin bugüne en büyük katkısı, bölüm 

2’den çıkarım yapacağınız üzere, işinizi zamanın-
da yaptığınız, gereksiz ve/veya kendi yarattığınız 
bahanelerle bir şeyleri ötelemediğiniz sürece 
hem başarılı olursunuz hem de kendinize zaman 
ayırabilirsiniz.

Son olarak ESTÜ’lü kardeşlerinize hem öğrencilik 
yaşamlarına dönük hem de profesyonel yaşama 
ilişkin tavsiyeleriniz neler olur?
Mutlaka ama mutlaka kendinizi güncel tutun. 
Biz ve bizden önceki kuşaklarda değişimin ivme-
si düşüktü. Dolayısıyla elimizdeki bir malzemeyi 
birçok kitleye satabiliyorduk (fiili ve metaforik). An-
cak şu anda içerisinde bulunduğumuz dönemde 
her şey o kadar çok değişiyor ki bir anda demode 
kalabilirsiniz.

Olmanız gerektiği kadar aktif olun. Özellikle 
kısıtlamıyorum bu maddeyi. İletişimde aktif, orga-
nizasyonlarda aktif, ekiplerde aktif, sosyal hayatta 
aktif… Aklınıza ne geliyorsa.

Zamanım yok diyerek bir şeyleri elinizin tersiyle it-
meyin. İnanın bana kendimce zamanım olmadığını 
düşündüğüm için yapmadığım şeyler için şimdi 
dönüp baktığım zaman aslında zamanım varmış. 
Sadece kendimi zamanım olmadığına inandırmış 
ve o şekilde bir karar almışım.

Profesyonel iş hayatına dair tavsiyem, ne olursa 
olsun kendiniz olmaktan vazgeçmeyin. Kabul edilir/
edilmez, beğenilir/beğenilmez, bir adım ötesi dal-
ga bile geçilecek olsa beyan edeceğiniz bir fikrin-
iz var ise dile getirmekten çekinmeyiniz. Fikrinizin 
tetikleyeceği bir kıvılcım fitili tutuşturursa bomba 
gibi bir sonuç elde etmeniz işten bile olmaz.
 

LinkedIn
 www.linkedin.com/in/süleyman-reyhan

Instagram
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Dünya  nüfusundaki  artış,    insanların  daha  
iyi  yaşama  talepleri  ve  tüketim  kalıplarında-
ki değişim,  şehirleşme, sanayileşme,  bu olgular 
çerçevesinde yeniden şekillenen talepler ve bu 
taleplere cevap arayan ar-ge çalışmaları. Tüm bu 
değişimin çözümü disiplinler  arası bir yaklaşımı  
gerektirmekte ve bilimin  disiplinlerarası yaklaşım 
çerçevesinde örgütlenmesini gerektirmekte. Bu 
nedenle üniversitelerin disiplinlerarasılığı sadece 
ders bazında değilde, program bazında da ben-
imsemesi önemli. Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde 
Ortak Dersler Bölümü altında verilen Sosyolojiye  
Giriş ve Bilim Felsefesi dersleri bu çerçevede örnek 
dersler arasında. Öğr. Gör. Sayın Zeynep Pirim ho-
camızla neden teknoloji odaklı bir üniversitede so-
syoloji öğrenmeliyiz sorusuna yanıt aradık.  
 

Röportaj: Dr. Öğr. Üyesi Başak Kalkan

ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVESİTESİ’NDE 
SOSYOLOJİ KONUŞMALARI 

Hocam öncelikle sizi yakından tanıyabilir miyiz? 
Ege Üniversitesi Sosyoloji Bölümünde Lisans ve Yüksek Lisans eğitimimi tamamladım. Şu an Anadolu 
Üniversitesi Sosyoloji bölümünde Doktora eğitimime devam ediyorum. Manisa’da Çalışma Ekonomisi ve 
Endüstri İlişkileri Bölümü’nde Yönetim ve Çalışma Sosyolojisi Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak 
çalıştım. Ardından Anadolu Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nde araştırma görevlisi olarak görev yaptım. 2021 
yılından beri de ESTÜ Ortak Dersler Bölümü’nde öğretim görevlisiyim. İktisat sosyolojisi, çalışma sosyolojisi, 
bilim sosyolojisi, metodoloji ve toplumsal cinsiyet çalışmaları temel ilgi alanlarım. 
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Eskişehir Teknik Ünivesitesi’nde Ortak Dersler 
Bölümü  altında vermiş olduğunuz dersler han-
gileri ve hangi fakülte ve bölümlerde dersleriniz 
açılıyor? 
ESTÜ203 Sosyolojiye Giriş ve ESTÜ125 Bilim Felsefe-
si derslerini veriyorum. Havacılık ve Uzay Bilim-
leri Fakültesi’nde, Fen Fakültesi’nde, Mühendislik 
Fakültesi’nde her iki dersimi de farklı bölümlerde 
yürütmekteyim. Havacılık Yönetimi, Fizik, Matem-
atik, Bilgisayar Mühendisliği, Makine Mühendisliği 
gibi bölümlerinde derslerim olmakla birlikte birim 
içi ve birim dışı kontenjandan yararlanarak Biyoloji, 
Kimya Mühendisliği, Elektrik Elektronik Mühendis-
liği, Endüstri Mühendisliği gibi birçok farklı bölüm-
den ilgi duyarak dersimi alan öğrenme ortaklarım 
oldu. Bu dönem Mimarlık ve Tasarım Fakültesi’nde 
Temel Tasarım Bölümüne de dersimiz olacak. Öte 
yandan, sınıfımın kapısı sosyal bilimlere ilgi duy-
an, sosyal bilimlerin doğa bilimleriyle diyaloğuna 
aralarındaki ilişkiye ortak olmak isteyen herkese 
açık. Belki de bu sayede dersi alıp başarıyla geçtiği 
halde tekrar dinlemeye gelen öğrenme ortaklarım 
oluyor. Bilim Felsefesi’ni resmi olarak alıp Sosyoloji 
dersine de gönüllü katılmak isteyen, hatta Anado-
lu Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nde okuyan ve 
buradaki dersleri de takip etmek isteyen öğren-
cilerim var. Derslerin alışılagelmiş nicel kaygıların 
uzağında, gerçek bir merak ve istekle takip ediliyor 
olması onur verici. Hayal ettiğimin çok üstünde bir 
deneyim yaşıyorum diyebilirim. 

Sosyolojiye Giriş ve Bilim Felsefesi, Teknik Üniver-
sitelerde çok da alışkın olmadığımız dersler. 
Mühendislik, temel bilimler ya da mimarlık eğitimi 
alan bir öğrenci sosyoloji dersini lisans eğitimi süre-
cinde sizce neden almalı?
Hem sosyal bilim öğrencileri hem doğa bilim ya da 
mühendislik öğrencileri açısından benim için ilg-
inç soru “neden almıyor?” olmaları olurdu. Zira bu 
ayrım, bilimin doğasında olan bilime içkin bir ayrım 
değil. Bilimin pratikteki işleyişinden doğan bir ayrım. 
Tartışmanın Snow’un (Charles Percy Snow) iki kültür 
ayrımına kadar varan bir tarihi söz konusu. Bunu uzun 
uzun tartışmak mümkün. Fakat kısa yoldan cevap-
layayım. Sosyoloji disiplini öğrencilerimize, kendilerini, 
içinde yaşadıkları toplumu, değişen dünyayı anlama-
ları için güçlü kavramsal araçlar ve teorik zemin sağlar. 
Karşılaştıkları problemleri akılcı ve eleştirel düşünerek 
çözme yetisi kazanırlar. Aile, ekonomi, siyaset, eğitim 
gibi temel kurumlara yönelik sosyolojik bakış kazan-
maları büyük önem arz ediyor ve ben de derslerde 
bunu kolaylaştırmaya çalışıyorum. Bununla birlikte, so-
syolojiden söz ederken oldukça dinamik, çok boyutlu, 
disiplinler-arası ve eğlenceli bir bilimden söz ediyoruz. 
Öğrenme ortaklarım kendi ilgi duydukları alanlar ve 
okudukları bölümle ilgili daha derin ve kapsayıcı bir 
bağ kurma imkânı buluyor. Sinema, müzik, edebiyat, 
medya ve iletişim (özellikle dijital yerli dediğimiz kuşak 
için sosyal medya), çalışma hayatı, cinsiyet çalışmaları, 
göç, kentleşme, yapay zekâ, robotik gibi çok çeşitli al-
anlara temas etme imkanları var. Böylece hem var olan 
entelektüel ilgileri çoğalıp saçaklanıyor hem de yeni 
kazanımlar elde ediyorlar. Bahsetmiş olduğunuz “alışık 
olmama” durumunun en azından gençlerin tarafın-
da çoğunlukla kırıldığını düşünüyorum. Bu önyargıyla 
gelenlerin ise okudukları bölümle sosyoloji arasında 
ilişkiyi keşfetmelerine defalarca tanık oldum. Örneğin 
“Matematik okuyorum sosyoloji bana uzak” diyen bir 
öğrencimin matematiksel sosyolojiyle tanıştığında-
ki şaşkınlığını ve heyecanını gördüm. Meslek hayatım 
boyunca unutamayacağım bir andı benim için.

Mühendislik Fakültelerinde de durum benzer. Genel 
kanının aksine, temel bilim, mühendislik ve mimarlık 
eğitimi alan gençlerin sosyal bilimsel bilgiye ilgisi çok 
yüksek. Sosyal bilim teorilerine sosyal bilim öğrencile-
ri gibi aşina olmayışları dezavantaj olarak addediliyor. 
Oysa tam da bu sebeple kalıplaşmış teorik bakışları 
çekinmeden sınayabilen, üzerinde tekrar düşünmeye 
çağıran soruları var. Bu soruları derslerde benimle pay-
laşmalarını çok kıymetli buluyorum. Öğrenme ortaklığı 
tam da böyle bir şey, ben de onlardan öğreniyorum. 
Mühendislik işgücü, emeği ve çalışma hayatı benim 
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doktora çalışmamla yakından ilişkili konular. Bu da 
öğrencilerimize mühendislik eğitimi alırken mesleğin 
tarihi, güncel görünümü, gelecekte çalışma hayatına 
başladıklarında onları neler beklediği gibi merak et-
tikleri her şeyi sorma, konuşma imkânı tanıyor.

Kimi zaman öğrenci topluluklarımızla ortak çalışmalar 
da yapıyoruz. Örneğin geçen yıl EESTEC üyesi öğren-
cilerimiz “Kadın ve Mobbing” konulu bir Tea&Talk 
için davet ettiler. Çay kahve içip sohbet ederken bir-
birimizden çok şey öğrendiğimiz muhteşem bir or-
ganizasyondu. Yine IEEE ESTÜ Wie a Affinity Group 
organizasyonu ile öğrencilerimizden “Mobbing ve 
Toplumsal Cinsiyet” konulu bir Tea&Talk daveti aldım. 
Sosyal problemlerin farkında olmaları ve çözümüne 
ortak olmak istemeleri onur verici. 

Yine bir mimarlık öğrencisi için sosyoloji dersi son 
derece önem arz ediyor. Kentleşme, çevre, mekân, 
sanat, üretim ve ürün tasarım süreçleri sosyolojinin 
bizzat çalışma alanları içinde. Doğrudan mimarlık 
sosyolojisi gibi bir alt alanımız mevcut. Kazanacakları 
sosyolojik bakış hem eğitim hayatlarında hem mesle-
ki yaşantılarında oldukça kritik bir yere sahip. 
 
Disiplinlerarasılık, bir toplum bilimci olarak 21. 
yüzyılda bu kavramı bizim için nasıl değerlendirir-
siniz?
Bunun için kavramın tarihsel uğraklarına kısaca bak-
mak yardımcı olabilir.  Düşünsel temelde zihnimizde-
ki ilk ayrımının felsefi düşünceyle gerçekleştiğini 
söyleyebiliriz. Özellikle doğa filozoflarının yaklaşım-
larına baktığımızda, dünyayı açıklamak ve anlamak 
için mitolojik izahlar yerine, başka türlü bir sistem 
kullandıklarını görüyoruz. Bugün buradan bakarak 
bu faaliyetleri felsefe adı altında değerlendiriyoruz 
fakat bilimsel akıl yürütme pratiği ile karşı karşıyayız. 
Thales, Demokritos gibi düşünürler, tıpkı bugün 
üniversitelerde yer alan bilim insanları gibi, kur-
muş oldukları okullarda, astronomi, fizik, biyoloji, 
coğrafya, geometri, politika gibi farklı disiplinlerde 
çalışıyorlardı. Mitoloji ve felsefe arasında başlayan 
ayrım disiplinler arasında devam etti. Fakat zihinsel 
temeldeki bu farklılaşmanın kurumsallaşması için 
modern döneme kadar beklememiz gerekti. XII. 
yüzyılda Paris ve Bologna modelindeki üniversitele-
rden söz ediyor olsak da üniversite örgütlenmesinde 
disiplinlerarası ayrımın belirginleşip katı bir hiyerarşi-
nin kuruluşunun XIX. Yüzyılda Humbolt Üniversite-
si’nin modeliyle gerçekleştiğini söylemek mümkün. 
Humbolt Modeliyle üniversitelerde eğitim ve öğre-
tim yanında araştırma anlayışı da geliştirildi. Von 

Humbold’un yaklaşımının uzmanlaşmayı artırdığı 
ve katı bir hiyerarşi getirdiği söylenebilir. Bu aynı 
zamanda üniversite modellerinde sert bir kırılma-
ya işaret ediyordu. Yeri gelmişken, bugün sıklıkla 
karşılaştığımız araştırma üniversitesi tanımının 
doğrudan Humbolt Modeli’ne işaret etmediğini de 
belirtmeliyim. O modelde farklılaşmış disiplinler 
temelinde keskin ayrımlar ve yüksek uzmanlık bil-
gisiyle örgütlenen üniversite yapısı söz konusuydu. 
XX. yüzyıl ve XXI. yüzyılda ise Amerikan Modeli ön 
plana çıkmaya başladı. Bu modelde üniversiteler-
in işlevi yalnızca eğitim ve araştırma değil, aynı za-
manda toplumsal refahın da ön plana alınmasıydı. 
Bu model neoliberal politikalara uyumlu, rekabetçi 
ve pazar odaklı bir modele işaret eder. Eğitim ve 
öğretimde bilimsel ve teknik bilgilerin yanında 
genel (generic) bilgi ön plana çıkar. Böylece daha 
esnek ve girift bölümlere geçildiğini söyleyebiliriz. 
Disiplinlerarasılık ve disiplinler-üstülük böylesi bir 
minvalde anlam kazanıyor. Artıları ve eksileri uzun 
uzun tartışılabilir elbette. 

Günümüzde disiplinlerarası ilişkilerin değiştiği, 
yeniden biçimlendiği aşikâr. Sözün özü, Thales’in 
Platon’un hocalık yaptığı model sürekli değişiyor. 
Devinen ve dinamik bir ilişki söz konusu. Bugün 
XIX. yüzyıldan da çok farklı bir noktadayız. Bilim ve 
teknoloji, bilim ve sanayi, bilim ve politika, bilim ve 
toplum, topluma hizmet gibi birçok alan üniversi-
telerin ilgi odağında. Tam da bunun için bilim ve te-
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knoloji politikalarını da konu edinen yeni gelişen 
bir alandan söz ediyoruz. Gelişmiş birçok üniver-
sitede farklı disiplinlerden araştırmacıları bir 
araya getiren bilim, teknoloji ve toplum çalışma-
ları yüksek lisans programları kuruluyor. Disiplin-
lerarasılık bu programlarla yeni bir sürece doğru 
yol alıyor diyebiliriz.
 
Hocam izninizle biraz da bilim felsefesi 
konuşalım istiyorum. Bilim felsefesinin önemi-
ni 1960’lardan itibaren çok ciddi bir şekilde 
konuşmaya başladık. Peki ESTÜ öğrencileri 
neden bilim felsefesi dersini almalı?
1960’lar özellikle postmodernizmin gelişimiyle 
modern bilimsel paradigmaya yönelik eleştiril-
erin arttığı bir döneme işaret ediyor. Meselenin 
kalbinde XIX. yüzyılda pozitivizmin tek bilim par-
adigması olarak alanı domine etmesi yatıyor. 
Pozitivist paradigma ile sağlam ve güvenilir 
bilgi modern bilimin bilgisine eşitlendi. Mod-
ern Bilim ise pozitivist paradigmaya. Pozitiv-
ist paradigmanın temel handikaplarından biri 
(belki de en kuvvetlisi) “neden” sorusu yerine 
“nasıl” sorusunu ön plana almasıydı. Bu onto-
lojinin geri plana itilmesi hatta unutulması an-
lamına gelirken, epistemolojik olarak da büyük 
kopuşlar oluşturdu. Hakiki bir merak yerine, işe 
yararlık temel kriter haline geldi ve bilim çoğun-
lukla teknoloji ile ilişkisine ve verdiği ürüne göre 
değerlendirilmeye başlandı. Bugün modern 
bilime yöneltilen yer yer haklı yer yer amacını 
aşan ve bilim karşıtlığına dönüşen eleştiriler en 
nihayetinde bilimin derin ve etraflıca sorguya 
açılmasını sağladı. Elbette yalnızca bununla 
sınırlayamayız. Bilim ve teknolojide çok büyük 
atılımlar sağlandı ve bunların hepsinin toplum-
sal sonuçları üzerinde aynı özenle durulmadı. 
Antipozitivist eleştirilerle bir bilimsel paradigma-
ya yönelik eleştirilerin doğrudan bilim karşıtlığı-
na evrildiği noktalar da söz konusu. Bilim felsefe-
si böyle bir noktada, felsefenin bir alt dalı olarak, 
yeniden epistemoloji ve ontoloji tartışmalarını 
gündeme getirerek bilime bir ayna tutuyor ve 
sormayı unuttuğumuz neden sorusunu bizlere 
hatırlatıyor. Bu türden self refleksif bir düşünc-
eyle bilim ve teknolojinin hem kendisi hem 
ürünleri üzerine tartışmak, yer yer Bilim Tarihine 
ve Bilim Sosyolojisine değinmek, çağdaş bilim 
felsefecilerin düşüncelerine eşlik ederek sorular 
sormak, temel bilim ve bilimin teknolojiyle kes-
iştiği noktada eğitim alan öğrencilerimiz için ol-
mazsa olmaz bir gereklilik bana kalırsa. 

Popper ve Kuhncular çok net ayrılıyor gibi çok 
özel olmazsa siz kendinizi hangi felsefi düşünc-
eye yakın hissediyorsunuz? 
K. Popper,T. Kuhn, I. Lakatos ve P.Feyerabend Bilim 
Felsefesi dersimi alan öğrenme ortaklarımla üze-
rinde özellikle durduğumuz isimler. Dolayısıyla 
sınıfta da kimi zaman sitemle karışık aldığım bir 
soru bu: “Hocam, Popper’un görüşlerine ikna olduk, 
sonra Kuhn anlattınız, Kuhn’u dinleyince tamam bu 
dedik, Lakatos çıktı. Feyerabend de çok haklı. Peki 
hangisini seçmemiz lazım?”

Bana kalırsa sosyal bilimcinin epistemolojik ve on-
tolojik konum almaları bu türden bir indirgeme-
ciliğe kurban edilmezse daha zengin ve güçlü bir 
teorik zemin elde edebiliriz. Meselemiz şucu ya da 
bucu olmak değil. Dünyayı pasta gibi ikiye bölerek, 
holigan gibi taraf tutarak anlayamayız. Antiparant-
ez, bir düşünürün Türkiye şubesi gibi konumlanıp 
bayrak sallayanı olmayı da tuhaf buluyorum. Bizim, 
bilim nosyonu güçlü, eleştirel düşünme becerisi ka-
zanmış, kavramlarla tartışma yürütebilen zihinlere 
ihtiyacımız var. Retoriğin büyüsüne kapılmadan, 
ikna olmadan, düşünürlerin güçlü ve zayıf yönlerini 
tartışabilmeliyiz. Popper muazzam bir düşünür ve 
entelektüel. Yalnızca bilim felsefesi için değil siyaset 
felsefesinde de sıklıkla başvururum. Açık Toplum ve 
Düşmanları adlı iki ciltlik eserini bir entelektüelin 
kitaplığının olmazsa olmazı olarak görüyorum. Öte 
yandan, bilimsel teori anlayışının sosyal bilim met-
odolojisindeki karşılığına yöneltebileceğimiz çokça 
soru olduğunu düşünüyorum ve tilmizlerine de 
mesafeliyim. Keza Kuhn’un çetin soruları ve yaylım 
ateşiyle sarsılmamak ne mümkün. Bilim insanı olma 
iddiasında olan biri bilimin organizasyonel yapısına 
yabancı kalabilir mi? Öte yandan derslerde belirt-
tiğim gibi, felsefeyle bilime ayna tutarız fakat bunun 
bilim karşıtlığına evrilmesine izin vermeden. 

Ders içeriklerinizde cinsiyet eşitliği politikaları-
na da muhakkak yer veriyorsunuz. Bir sosyolog 
olarak bilimde ve çalışma yaşamında cinsiyet 
eşitliğini ülkemizde ve dünyada nasıl değerlendi-
riyorsunuz?
Bu çok büyük bir soru Hocam. İlk olarak somut ver-
iler üzerinden konuşalım isterim. Geçtiğimiz aylar-
da Dünya Ekonomik Forumu Küresel Cinsiyet Eşit-
sizliği 2022 raporunu yayınladı. Raporun üzerinde 
durduğu 4 farklı başlık bulunuyor: ekonomik katılım, 
siyasi katılım, eğitim düzeyi, sağlık ve hayatta kalma. 
Rapora göre cinsiyet eşitsizliği sorununun ortadan 
kalkması için 132 yıla ihtiyacımız var. Çalışma toplam 
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146 ülkenin karşılaştırmalı verilerine dayanarak 
yapılıyor. Hem küresel hem yerel düzeyde durumun 
iç açıcı olduğunu söylemek pek mümkün görün-
müyor. 

Uzmanlık tezim ile Türkiye’de kadın istihdamı üzer-
ine çalıştım. Geleneksel toplumsal cinsiyet rollerinin 
etkisinin hâlâ çok güçlü olduğunu görüyoruz. Kadın 
emeği büyük ölçüde görünmez emek sarmalında 
kayboluyor. Eğitim, yaş ve medeni durum çalışma 
hayatına katılım oranlarını derinden etkileyen para-
metreler. İstihdamın dağılımı da cinsiyete özgü 
dezavantajlı bir durum oluşturuyor. Yarı zamanlı, 
düşük ücretli ve güvencesiz çalışma biçimleri çok 
yaygın. Özellikle kamusal bakım hizmetlerinde 
yaşanan eksikliğin ana sorunlardan biri olarak öne 
çıkarılması gerektiğini düşünüyorum. Bakım emeği, 
kadınların çalışma yaşamına girmesine engel teşkil 
ettiği gibi, erken ayrılmalara ya da hem evde hem 
işte çalışılan çifte mesaiye sebep oluyor.  Eşit işe eşit 
ücret tartışmaları da günümüzde devam ettiğini de 
belirtmeliyim. 

Bilim alanında ise bir görünürlük problemi de söz 
konusu. Organizasyonel yapıyı ve bilimin kendisini 
toplumsal cinsiyet açısından tartışma imkânımız 
oluyor. Sosyolojiye Giriş dersinde de bir haftamız 

toplumsal cinsiyet sosyolojisine ayrılmış durumda. 
İlginç ve besleyici tartışmalar çıkıyor. Somut politi-
ka önerilerine gelince hem farklı kadınlık hallerini 
içeren hem sosyal ekonomik, kültürel, sınıfsal, etnik 
vs. farklılıkları dışlamayan kapsayıcı ve uzun vadeli ve 
köklü çözümlere ihtiyacımız olduğunu düşünüyo-
rum. Bu konuda son yıllarda ilgiyle takip ettiğim ve 
akademik çalışmalar için olumlu addettiğim Erkek-
lik çalışmaları var. Bu umut verici bir alan. Cinsiyet 
eşitsizliği probleminin hepimizin sorunu ve müdahil 
olunması gerekiyor.

Bir uzman sosyolog hocamızı yakalamışken Covid- 
19 süreci hakkında da küçük bir değerlendirme 
almak istiyoruz. Küresel salgın süreci ile birlikte 
toplumsal değişim süreçlerini artık açıklamakta 
zorluk çekiyoruz. Sizce bilim ve teknolojide gelin-
en nokta ile toplumların geleceğini nasıl bir yöne 
evriliyor? Ve en önemlisi de artık sadece makine 
mühendisi olmak ya da başarılı bir biyolog, dok-
tor, avukat olmak yeterli olacak mı? 21. yüzyılın 
ikinci çeyreği bizlerden neler bekleyecek? 
Üç ayrı sorunuz var Hocam. Kısaca hepsine değin-
meye çalışayım. Belirttiğiniz gibi pandemi süreci-
yle birlikte toplumsal değişimi anlama ve açıkla-
ma çabası daha da meşakkatli bir hâl aldı. Sürecin, 
sosyal, siyasal, kültürel ve ekonomik birçok boyu-
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tu söz konusu. Pandemi öncesinde de anlamaya 
çalıştığımız ve pandemiyle birlikte etkisini daha 
çok hissettiğimiz bir olgu daha var: Dijitalleşme. 
Günümüz toplumlarını bu olgudan bağımsız anla-
maya çalışmak mümkün değil. Dijitalleşme, her al-
anda hayatımızı eşi benzeri görülmemiş bir hız ve 
kesinlikle değiştirip dönüştürüyor. Bilim ve tekno-
lojinin toplumların geleceğine etkisi de yine diji-
talleşme etrafında sıkça tartışılan bir husus. Bu her 
boyutu üzerinde sabırla yapılmış bilimsel çalışma-
larla ele alınabilecek çelişkili bir süreç. 

Gelecekte bizi neler bekleyeceği sorusunu kork-
arım cevaplayamayacağım. Fakat neden cevap-
layamayacağımı cevaplayabilirim. XVII, XVIII. ve 
XIX yüzyıllar boyunca yükselen doğa biliminin ve 
Aydınlanma düşüncesinin bir gelecek projeksiyonu 
söz konusuydu. Bilimsel ve teknolojik gelişmeler-
le bizi cennet gibi bir gelecek bekliyordu. Dahası 
bilimden beklenen de tam olarak böyle bir öngörü 
sunmasıydı. Fakat ne bu tahayyül gerçekleşti ne 
de bilimin öngörüde bulunma tartışması sosyal 
bilim cenahında yaygın kabul gördü. Sosyal bilim-
ler içinde hem toplumsal problemlerin tespiti ve 
çözümü  hem de doğrudan bilim ve teknoloji-
nin kendisinin sorgulamaya açılması için yeterli 
manevra alanımız olduğunu düşünüyorum. Da-
hası yine bu minvalde, bilim insanlarının toplum-
ları olası tehlikelere karşı uyarmak gibi bir sorum-
lulukları olduğunu da düşünüyorum. Fakat, verisiz, 
bilimsel düşünceye dayanmayan, kehanet havasın-
da öngörülerde bulunmak sosyal bilimcinin yap-
acağı iş olarak görünmüyor bana. Elbette farklı 
düzeylerde çelişkili etkileri olacaktır. Zaten araştır-
malarımızla bunları ortaya koymaya çalışıyoruz.  
“Çağın en karmaşık yerinde durduk, biri bizi yazsın” 
demişti şair, geri kalanı için sanata sığınabiliriz. 

Son olarak, sadece bir meslek sahibi olma so-
runuza geleyim. Yeterliliği nasıl bir perspektiften 
ele aldığımıza bağlı olduğuna düşünüyorum. 
Neoliberal ethosun iktisadi saiklerine paralel bir 
bakışla ele alınırsa, hiçbirimiz hiçbir zaman hiçbir 

şey için yeterli olmayacağız. Bu tür bir başarı baskısı 
ve yetersizlik düşüncesi oldukça yıkıcı. Hem orta 
hem uzun vadede kamusal maliyetinin de yüksek 
olacağı düşüncesindeyim. Öte yandan, eski deyim-
le münevver olabilmenin yolu çağın gereklilikler-
ine uyum sağlamaktan ve kendimizi donatmak-
tan geçiyor. Kişisel ilgi ve becerilerin geliştirilmesi, 
usta-çırak anlayışıyla zanaatkar titizliği ile mesleğe 
taşınması başka bir şeye işaret ediyor bana kalırsa. 
Bu hem anlamlı hem doyum veren bir hayatın altın 
anahtarı. Hepimize tatmin olduğumuz ve ilham ver-
ebildiğimiz bir meslekte çalışmayı dilerim. 

2022- 2023 akademik yılını heyecanla bekle-
diğimiz bu günlerde yeni akademik yılda hem 
yürüttüğünüz dersler hem de bilimsel çalışma-
larınız çerçevesinde yenilikler var mı?
Elbettte… Her dönem, benim için yeni bir tecrübe. 
Dönem sonlarında öğrenme ortaklarımdan der-
sin işleyişine, sınıf içi etkileşime, anlatım teknikler-
ime, okuma metinlerimize dair yazılı ve sözlü geri 
bildirim talep ediyorum. Kendi gözlemlerimle 
birleştirip “Daha iyi nasıl olabilir?” sorusuna yanıt 
arıyorum. Örneğin Sosyolojiye Giriş dersinde sosyo-
lojik film okumalarına da yer veriyoruz. Filmi izley-
ip sınıfta üzerinde tartışıp konuşuyoruz. Geçen dö-
nem sınıfta birlikte izlemeyi önerdiler. Bu dönem 
uygun bir haftada buna yer vermeyi düşünüyorum. 
Bilim felsefesinde ise özellikle Galileo’yu işlediğimiz 
hafta teleskopla gözlem yapabilirsek unutulmaz bir 
deneyim olacağını düşünüyorum. Kendi çalışma-
larımda ise doktora tezimin üçüncü izleme komite-
si için hazırlıklarım sürüyor. Hem öğrendiğim hem 
paylaştığım yoğun ama keyifli bir sürecindeyim ha-
yatımın. 

Son olarak ESTÜ 2022-2023 dönemine ve öğrencil-
erimize neler söylemek istersiniz?
Öncelikle özenli sorularınız için teşekkür ediyorum 
Hocam. Çok keyifli bir röportaj oldu. Ortak Dersler 
Bölümü olarak derslerimiz ve çalışmalarımız sıklık-
la merak ediliyor. Oldukça geniş bir ders havuzu-
muz var ve yoğun bir tempoyla çalışıyoruz. Kıymetli 
Bölüm Başkanımız Prof. Dr. Serap Çekerol’a da eme-
kleri ve desteği için teşekkürlerimi iletmek isterim. 
Tüm akademik ve idari personelimiz için yeni akade-
mik yılımız sağlık huzur ve başarı dolu olsun dilerim. 
Öğrenme ortaklarıma ise “iyi ki varsınız!” demek isti-
yorum. Mesleğimi ve uzmanlık alanımı hayatımın en 
doğru kararı olarak addetmemde payları çok büyük.  
Yine onlar sayesinde hem bilimler arası hem bilim ve 
felsefe arası köprünün yeniden inşasının bir parçası 
olarak en büyük hayalimi yaşıyorum.
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Yapay Zeka ve Robotik
Peter J. Bentley

Yapay Zeka ve Robotik, söz konusu ileri teknolojinin doğuşunun arkasındaki motivas-
yondan iyi robotlar yapmamızı sağlayan akıllı algoritmaların kullanılmasına, bilgisayar-
ların dil ve iletişim de dâhil olmak üzere çeşitli duyusal bilgileri anlamasını sağlayan 
teknolojilerden duygusal zeka, öngörülemeyen durumlarda karar verme yetisi ve yapay 
zekâda hayal gücünün zorluklarına kadar pek çok hususta her meraklı zihin için uzman 
liderliğinde bir kılavuz… İster yakın geleceğin bilinmezlerle dolu dünyasında keşfe çıkan 
bir bilim insanı, ister bu alana ilgi duyan bir okur olun; Yapay Zekâ ve Robotik, size şim-
diye kadarki en olağanüstü yapay zeka icatlarından bazılarını gösterecek ve bunların 

geleceğimiz için ne ifade ettiğini açıklayacak. 
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İletişim Donanımları
Doğan Cüceloğlu

Sizce hayatın her anını kapsayan iletişim konusunda yeterli donanıma sahip 
miyiz? Psikolog ve yazar Doğan Cüceloğlu’nun kaleme aldığı İletişim Dona-
nımları adlı iletişim konusunda bizlere yol gösteriyor. İletişim Donanımları  
23 bölümden ve 199 sayfadan oluşuyor. Birkaç sayfalık bölümlerin her biri, 
kendi içinde pek çok alt başlığa ayrılıyor. Kitap boyunca epey sade ve sami-
mi bir dil kullanan yazar, tüm konuları oldukça detaylı ve sistematik bir şekil-
de ele alıyor. Cüceloğlu, akıcı anlatımıyla okurun dikkatini daima diri tutuyor 

ve sık sık verdiği örneklerle konuların daha iyi anlaşılmasını sağlıyor. 
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İstanbul 1890
Francis Marion Crawford

İstanbul; hakkında söylenecek sözlerin, yazılacak yazıların ve uğruna verilen kavgaların hiç bit-
meyeceği, büyüleyici bir kenttir. Tarih boyunca hayranlık uyandıran, tüm medeniyetlerin gıp-
tayla baktığı bu kent, Batılı seyyahlara ilham kaynağı olmuş, hakkında gerek Türk, gerekse de 
yabancı sanatçılar tarafından pek çok eser verilmiştir. Francis- Marion Crawford da, kentin büyü-
leyici ve ölümsüz ruhuna kendini kaptıran bu yazarlardan biridir. 1895 yılında kaleme aldığı Kons-
tantiniye adlı eserinde, XIX. yüzyıl Konstantiniye’sinin dokusunu tarihî bilgiler eşliğinde ve her yö-
nüyle yansıtmayı başaran Crawford,  ortaya, bir solukta okunacak bir eser çıkarmayı başarmıştır. 
İstanbul’un Osmanlı İmparatorluğu’nun eline geçmesiyle başlayan kitap halkın yaşamı, adetleri, 
kültürü, gelenekleri, şehrin görülmesi gereken yerleri gibi pek çok ayrıntıyı barındırmaktadır. Ha-
liç, Galata, Pera, Kağıthane, Üsküdar, Kadıköy ve daha pek çok yeri kapsayan geniş panorama; iyi 
bir gözlemci ve detaycı olan yazarın yalın anlatımıyla, adeta gözümüzün önünde belirmektedir. 
Türk halkının hane ve toplum yaşamındaki alışkanlıkları, o dönem İstanbul’unun yaygın meslek-
leri detaylı bir şekilde anlatılmıştır. Tarih kokan ve önceki uygarlıklara ait eserlerle zenginleşen bu 
kadim kentin türbeleri, tepelere serpiştirilmiş camileri, sokak aralarına kondurulmuş çeşmeleri… 
kısacası, şehri büyüleyici ve eşsiz kılan tüm ayrıntılar ustaca kaleme alınmıştır. Yazarın, İstanbul’a 
ve Türklere duyduğu hayranlığını her satırında yansıttığı eser, Edwin Lord Weeks’in görselleriyle 

zenginleştirilmiş ve kitap hem düşünsel, hem de görsel bir şölene dönüşmüştür. 
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Kültürel Bellek 
Jan Assmann

Toplumların belleğini, kendi geçmişlerini hatırlama biçimlerini hatırlama biçimleri-
ni kimlik sorunlarıyla ilişkilendiren bu kitap, konuyla ilgilenenlere temel açıklamalar 
sunuyor. Uluslararası üne sahip bir Mısırolog olan Jan Assmann, uygarlığın derin 
geçmişinden getirdiği açıklamalarla insanlığın yarattığı toplum formasyonlarına 
ışık tutuyor. Yazar Eski Mısır’ı, Mezopatamya uygarlığını, İsrail’i ve Antik Yunanistan’ı 
karşılaştırmalı olarak incelediği bu çalışmasında toplumsal belleğin temel karakte-
rine, farklı biçimlerine ve araçlarına yönelik ayrıntılı çözümlemeler getiriyor. Bir ha-
tırlama ve geçmişle iletişim aracı olarak tanımlanan yazı, Assmann’a göre toplumun 
belleğine de yeni olanaklar sunarak toplumsal belleğine de yeni olanaklar sunarak 
toplumsal dönüşümlerde merkezi bir rol oynuyor. Assmann yazının bu rolünü açık-
larken “kanon” ve “klasik” kavramlarıyla birlikte yazı sistemlerini de ayrıntılarıyla ele 
alıyor. Assmann uygarlık sorununa kökensel ve yapısal açıklamalar getirirken, Batı 
merkezci bakıştan uzak duruyor; ama öte yandan Antik Yunanistan’ın bilimsel dü-
şünce ve Batı uygarlığının kökenini oluşturduğu tezini kendi araştırma alanından 

açıklamalarla restore ediyor.
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Babamın Bağlaması
Kemal Varol 

Beni bir ömür sekiz köşeli şapkasının gözünde taşıyan babamı başımın üstünde taşımak için 
yeniden uzun ve karlı yollara düştüm. Yirmi beş yıl sonra bir gece yarısı kapısını çalıp ona üç 
günlük bir yolculuk ve ömürlük sorular bırakan Heves Ali’yi âşıkların bayramına yetiştiren Yusuf, 
arabasının bagajında babasının eski bavulu, ön koltuğunda üç telli bağlaması ve port bagajın-
da tabutuyla bu kez toprağına, evine, kendine doğru yol alıyor... Babamın Bağlaması’yla Âşıklar 
Bayramı’nın ikinci perdesi açılıyor, Yusuf o derin kuyudan çıkıyor: Upuzun bir yolda, geçmişin 
sırlarıyla, geleceğin belirsizliğiyle ve hevesinden arta kalanlarla yüzleşen Yusuf, aşka, ayrılığa, ölü-

me ve yalnızlığa yakılmış yepyeni bir türküye kulak veriyor.
  
Cevdet Kudret Roman Ödülü, Attilâ İlhan Roman Ödülü, Fransa-Türkiye Edebiyat Ödülü ve Sait 
Faik Hikâye Armağanı sahibi Kemal Varol, sinemaya da uyarlanan romanı Âşıklar Bayramı’nın 
devamı olan Babamın Bağlaması’nda, merhaba ile hoşça kal arasındaki derin vadide yankıla-
nanlarla yine akıllardan çıkmayacak bir yolculuğa çağırıyor. Çünkü ayrılık, sadece bir insandan 

değil, artık içinde olmadığımız bir hikâyeden de mahrum kalmak demekti.
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S I Z  Ç E K I N ,  Y A Z I N
B I Z  Y A Y I M L A Y A L I M

Aranızda iyi yazarlar ve iyi fotoğraf çekenler olduğunu biliyoruz! 
Sadece biz değil, herkes bilsin istiyoruz. Öykülerinizin, şiirlerinizin, 
denemelerinizin ve fotoğraflarınızın ESTÜ Aktif’te yayımlanmasını 

istiyorsanız bize gönderin. 

estuaktif@eskisehir.edu.tr
estuaktif@gmail.com
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MÜZEDE SANAT TARIHI DERSI
SNT155-SANAT TARIHI
Öğr. Gör. Esra DURMUŞ

SNT155- Sanat Tarihi dersi, Eskişehir Teknik Üniversitesi 
2021-2022 Akademik yılı yaz okulunda Mühendislik Fa-
kültesi, İnşaat Mühendisliği bölümünde açılan dersleri-
miz arasındadır.

Sanat Tarihi biliminin teorik bilgilerin yanı sıra mekân-
sal ve görsel bellek olarak da kaydedilmesi büyük önem 
taşımaktadır. Öğrencilerimizin derste teorik bilgisini 
edindiği ve slayt üzerinden gördüğü yapıyı veya taşına-
bilir nitelikte bir eseri yerinde gördüğü zaman edindi-
ği bilgi kalıcı olmaktadır. Ayrıca derste slayt üzerinden 
gördüğümüz bir eser, yerinde ve canlı bir şekilde gö-
rüldüğünde eserin boyut ve detay bakımından algılan-
ması da farklı olmaktadır. Bundan dolayı, bu dersi alan 
öğrencilerimizin derste edindikleri teorik bilgilerin ba-
zılarını, Eti Arkeoloji Müzesi’nde sergilenen eserleri ye-
rinde görerek bilgilerinin pekişmesi
dersin öğrenme çıktıları açısından önemliydi. 31.08.2022 
tarihinde öğrencilerimiz ile bu deneyimi paylaşmak 
için müze ziyaretimizi gerçekleştirdik. Müze hakkında 
genel bir bilgi edindikten sonra, müzedeki eserlerin 
kronolojisine göre anlatımı sağladık. Katılımcı öğren-
me yaklaşımı ile öğrencilerimizin teorik derslerde edin-
dikleri bilgileri paylaşımlarıyla bu eşsiz deneyim zen-
ginleşti. 

Sanat Tarihi dersi, öğrencilere genel kültür bilgisi yük-
sek bir birey olarak katkı sağlarken, özellikle çağlar 
boyunca insanların yaşam biçimlerini, dünyayı algıla-
yışlarını, inanç sistemlerini ve kültürel yapılarını anla-
masında yardımcı olmaktadır. Başlangıcında yaşam 
savaşında bir araç olarak görülen sanatta zamanla es-
tetik kaygılar ön planda olmuştur. Bu ders kapsamında 
öğrenciler insanlığın oluşturduğu sanat eserlerindeki 
estetik gelişimi de gözlemlemektedir. Bununla birlikte 
bu ders, yaz okulunda dersi alan bazı bölümlerin öğren-
cilerinin mesleki bilgisine katkı sağlamıştır. Örneğin, İn-
şaat Mühendisliği bölümü öğrencileri, çağlar boyunca 
insanların yapılarda kullandıkları malzemeleri ve yapı 
türleri hakkında bilgi sahibi ourken, Malzeme bilimi ve 
Mühendisliği bölümü öğrencileri farklı nitelikteki mal-
zemelerin yapıları hakkında bilgi sahibi olmaktadır.

SNT155 kodlu Sanat Tarihi, YÖK seçmeli bir derstir. Es-
kişehir Teknik Üniversitesi’nde eğitim gören öğrenciler 
için II. Yarıyıl dersi olarak açılmaktadır. Ders kapsamın-
da öğrencilerin Sanat Tarihi’ni genel hatlarıyla öğren-
mesi hedeflenmektedir. Dünyayı farklı şekilde okumak 
isteyen tüm öğrencilerimize açık olan dersimizde farklı 
bir deneyim paylaşımı için Yaz Okulu Sanat Tarihi dersi-
mizden kareleri sizlerle paylaşıyoruz.
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SNT155- SANAT TARİHİ DERS İÇERİKLERİ 
HAKKINDA GENEL BİLGİLER

1: Hafta: Sanat Tarihi, tarih koşullarından doğan 
maddi kültür ürünlerini (insanlığın) inceleyen bir 
bilim dalıdır. Ders kapsamında ilk olarak Sanat ne-
dir? Sorusu üzerinde durulmakta ve daha sonra 
Paleolitik Çağ’da insanların mağaraların duvarla-
rına yaptıkları resimler incelenmektedir. Taş çağı 
olarak bilinen Paleolitik, Mezolitik ve Neolitik Çağ 
insanının varlık gösterdiği coğrafya hakkında bilgi 
verilerek, bu çağlarda yaşayan insanların yaşam şe-
killeri, dünyayı algılayış biçimleri günümüze ulaşan 
bulgular üzerinden anlatılmaktadır.

2. Hafta: Derste Mısır Uygarlığı, Mezopotamya Uy-
garlıkları ( Sümer, Akad, Asur, Babil, Pers) anlatıl-
maktadır. Bu uygarlıkların yaşam biçimleri ve inanç 
sistemlerinin Sanat ve Bilimi şekillendirdiği görül-
mektedir. Kronolojik olarak Maden Çağı ile devam 
edilmektedir. Bu çağda özellikle sanat eserlerinde 
bakır, altın, bronz, tunç, demir gibi malzemelerin 
kullanımı, eserlerin günümüze kadar ulaşabilme-
sinde önemli bir etkendir.

3. Hafta: Anadolu Uygarlıkları ( Hatti, Hitit, Urartu, 
Frig, Lidya vb)’nın varlık gösterdikleri bölgeler ve 
günümüze ulaşan eserleri hakkında ayrıntılı bil-
giler verilmektedir. Öğrenciler, özellikle arkeolojik 
kazılarda ortaya çıkarılan, Sanat Tarihi ve kültür ta-
rihi bakımından önemli veriler sunan bu eserlerin 
Türkiye’de sergilendiği müzeleri öğrenmektedir. 
Böylece öğrenci bu müzeleri ziyaret ettiğinde, eser 
hakkında teorik bilgiye de sahip olduğu için, gör-
me ve algılama biçimi olumlu yönde değişmekte-
dir. Arkeolojik kazılarda ele geçen bulgular, ticare-
tin insanların kültürel ve ekonomik gelişimlerinde 
etkili olduğunu göstermektedir. Öğrenciler Anado-
lu Uygarlıklarını öğrendikten sonra, İslamiyet önce-
si Orta Asya bozkır kültürleri ve Sanatları hakkında 
bilgi edinmektedir.

4. Hafta: Ege Uygarlıkları, Antik Yunan ve Roma uy-
garlığı hakkında bilgi verilmektedir. Antik Yunan 
felsefesinin, sosyal yapının ve inanç sistemlerinin, 
Sanat eserleri üzerindeki etkisi üzerinde durulmak-
tadır. Türkiye’de önemli Roma dönemi yerleşimle-
rinden ve eserlerinden örnekler verilmektedir.

5. Hafta: Hristiyanlığın ortaya çıkışı ve Doğu Roma 
imparatorluğu ( Bizans) sanatı anlatılmaktadır. 
Özellikle Konstantinopolis ( İstanbul)’in bu dönem-
deki yerleşim yeri, eserler ve bu eserlerin günü-
müzdeki durumları görseller aracılığıyla öğrenil-
mektedir.
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6. Hafta: İslam Sanatı kapsamında Emeviler, Abbasi, 
Fatımi, Tolunoğulları, Zengi, Memlukler anlatılmak-
tadır. Özellikle bu kültürlerin eserlerinden izlerin Ana-
dolu’da Selçuklu, Beylikler ve Erken Osmanlı sana-
tında da görüldüğü ön bilgisi verilmektedir. Kısacası 
kültürel etkileşimlerin sanata yansımaları üzerinde 
durulmaktadır.

7. Hafta: Kavimler göçü hakkında genel bilgi veril-
mektedir. Kavimler göçünün Avrupa’da siyasi, sosyal 
ve sanata etkileri anlatılmaktadır. Ortaçağ Avrupa 
Sanatı kapsamında Karolenj, Otto, Romanesk ve Go-
tik dönem sanatları anlatılmaktadır. Ortaçağda sko-
lastik felsefenin Sanata etkileri irdelenmektedir.

8. Hafta: Avrupa’da Ortaçağ’dan Rönesans’a geçiş 
anlatılmaktadır. Rönesans’ı hazırlayan etkenler, Rö-
nesans döneminde Avrupa’da Sanat mimari, resim 
ve heykeller üzerinden anlatılmaktadır.

9. Hafta: Maniyerist akımdan bahsedilip, Barok dö-
nemde İtalya ve Kuzey Avrupa’da sanatı şekillendiren 
siyasi, sosyal ve dini etkenler anlatılmaktadır Böylece 
Barok dönemde bölgesel özellikler ayırt edilebilmek-
tedir.

10. Hafta: Orta Asya’da varlık gösteren Türk devletle-
rinin kültür yapıları ve sanatları anlatılmaktadır. Kara-
hanlı, Gazneli ve Büyük Selçuklu devletlerinin yapıları 
hakkında bilgi verilerek, bu yapıların Anadolu Selçuk-
lu Sanatına etkileri üzerinde durulmaktadır. Bununla
birlikte Ortaçağ’da Anadolu’nun toplum yapısı, kül-
türel ortam, inanç sistemleri anlatılmaktadır.

11. Hafta: Beylikler Devri, Erken, Klasik ve geç dönem 
Osmanlı mimarisi ve sanatları anlatılmaktadır. Ders 
boyunca siyasi ve kültürel ilişkilerin ve etkileşimlerin 
sanatı şekillendirmede önemli bir etken olduğu üze-
rinde durulmaktadır.

12: Hafta: Avrupa’da Barok dönem hakkında genel 
bir tekrar yapılıp, Rokoko, Neoklasizm, Romantizm 
akımları ve bu akımların sanata yansımaları üzerinde 
durulmaktadır.

13. Hafta: Avrupa Modernizmi dersi kapsamında Re-
alizm, Empresyonizm, Post Empresyonizm vb akım-
ları ve bu akımların önemli temsilcileri eserlerinden 
örnekler ile anlatılmaktadır.

14: Hafta: Öğrencilerin de katılımları ile dersin genel 
bir değerlendirmesi yapılmaktadır.
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DIJITAL YAZARLIK

TARIHIN TANIĞI ÜNLÜ KÜTÜPHANELER 

Teknolojik yeniliklerin hızına bugünden yarına yeti-
şemediğimiz günümüzde, yazarlık da şekil değiştir-
miş durumda. Tarihin Tanığı Ünlü Kütüphaneler yazı 
dizimizde bu sayımızda teknolojinin gerisinde kala-
mayan bu konuyla karşınızdayız: Dijital Yazarlık…

Aylin Tekin 
Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanı

Aslında herşey  2000’li yılların başında başladı. Ha-
yatımıza kullan/at cd’lerle veya çevirmeli bağlantıyla 
birlikte giren internet, zamanla hepimize mail adresi 
almayı, messenger hesabı açmayı, chat sitelerinde 
sohbet etmeyi öğretti. Hatta bir dönem öyle moda 
oldu ki, chat sitesinden tanışıp evlenmeyen ayıpla-
nıyordu. Ama zamanla bunlar yetmedi, bu dünyaya 
açılan ağ üzerinden site açıp, kendimizi dünyaya du-
yurmaya merak saldık. İsimlerimize domainler aldık, 
resimlerimizi, videolarımızı, günlüğümüzü paylaştık. 
Artık kimsenin gizlisi saklısı yoktu. Apaçık dünya va-
tandaşıydık hepimiz. 

İsimlere açılan siteler, zamanla günlüklere dönüşün-
ce, okuyucusu da çoğaldı. Başkalarının hayatını me-
rak etme güdüsü, özel yaşamın gizliliği ilkesini çok-
tan aşmıştı artık. Üstelik bu yolla reklam alınıp para 
bile kazanılıyordu. Peki, neden bu yolla yazar olun-
masındı?
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İlk blog yazarları günlük hayatlarında yaşadıklarını 
paylaşsa da zaman içinde bloglar, blog yazarları ta-
rafından bilgi aktarmak için kullanılan bir araç hali-
ne geldi. Blog, weblog’un kısaltılmış halidir. Yani blog 
yazarlarının online günlük dilinde yazdıkları yazılar ya 
da bilgilendirmek amacı ile yazılan web site yazıları-
dır. Blog yazarlarının bireysel seçtikleri konuları gün-
lük konuşma dilinde yazdıkları özgün yazılara blog 
denir.

Çoğu kişi blog ve web sitesi arasındaki farkı pek anla-
yamaz. Bugün bile blog ve web sitesi arasındaki farkı 
ayırt etmek zor. Çoğu firma internet sitelerinin içeri-
sinde bloglarını entegre etmektedir. Blog yazılarının 
sıklıkla güncellenmesi gerekir. Burada blog yazarları-
na büyük rol düşer. Blog yazarlığı görev gereği sürek-
li güncel blog içerikleri paylaşmayı gerektirir.

İyi blog yazılarına örnek vermek gerekirse; endüstri-
yel haberler hakkında blog postlarının paylaşılması 
ya da yeme- içme kültüründen, moda trendlerine 
kadar geniş yelpazede popüler kültür içeriklerinin 
paylaşılması bunlardan bir kaçı. Blog yazarları yazdık-
ları blog içerikleri ile okuyucu ile bir bağlılık da kuru-
yorlar. Blog yazarları yazdıkları blog içerikleri ile bir-
çok blog okuru ile bağlılık kurarak konuyu farklı bakış 
açıları ile de ele almış oluyorlar.

Okuyucular blog yazarlarının yazdıkları blog içerikleri 
ile ilgili yorum yapma şansına sahip oluyor, bu da blog 
yazarlarına konu ile ilgili okuyuculardan geri bildirim 
almasına vesile oluyor diyebiliriz. O yüzden blog yazar-
lığı diye es geçmemekte fayda var. Yazdığınız her blog 
içeriği okuyucuya bir mesaj veriyor ve yorum yapma 
imkânı sunarak konu ile ilgili geri dönüş de almanızı 
sağlıyor. Web siteleri bloglara nazaran nadiren içerik 
güncellemesi yapıyorlar. Bu bakımdan blog yazarlığı 
web site yazarlığına nazaran daha aktif diyebiliriz. Misal, 
yemek tarifini deneyip beğenmeyen de yazıyor, tarife 
kendi fikrini ekleyen de. Resim, video da paylaşılınca 
bambaşka bir ortama dönüşüyor blog.
 
İşte ilk başlarda en çok yemek tarifi içeriğiyle karşımıza 
çıkan bu bloglar, zamanla bin bir çeşit konuya değine-
rek, milyonlarca insanın takip ettiği mecralar oldular. 
Günümüzde, sosyal medya fenomeni dediğimiz kişiler 
de, zamanında blog açarak bu alana girmiş kişilerdi. 
Sadece günlük anılarını, yemek tariflerini, politika ve 
ekonomi düşüncelerini paylaşmakla kalmadılar, ro-
man, hikaye, şiir de yazarak edebiyatı dijitale taşıdılar. 
2000’li yılların sonuna doğru açılan wattpad gibi ortam-
larda, hiçbir eğitimi olmasa da yeteneği olan insanlar 
yazdıkları hikayeleri buradan duyurma fırsatı buldular. 
13- 15 yaşlarındaki çocuklar bile seri şekilde yazdıkları ro-
manlarla dikkat çektiler. Ve bazen iş öyle büyüdü ki, en 
beğenilen hikayeye kitap basıldı, filmi bile çekildi. 
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Piyasada çok tutulan bu işe yatırım yapmak iste-
yenler çoğaldı. Her yerde online yazarlık kursları 
açılır, özel dersler verilir oldu. Tek başına bloglar, on-
line yazarlık siteleri de yeterli gelmeyince iş büyüdü 
ve  sosyal medya sitelerinde dönüştü. Günümüzde, 
gidip köşedeki bakkaldan basılı gazete alan kaç kişi 
kaldık? Hatta bırakın gazeteyi, gazetelerin web si-
telerine bile girmek istemiyoruz reklamlardan do-
layı değil mi? İlgimizi daha çok, bağımsız yapılan 
haberler, derleme içerikler , video ve foto galeriler 
çekiyor. Haberleri tarafsız içerik üreten sosyal med-
ya platformlarından takip ediyoruz artık. 

Her şey gibi, oturup daktilo başında tıkır tıkır yaza-
rak üretmek çok gerilerde kaldı. Zamana yenilme-
mek adına biz de bu akıma uyuyoruz çoğu zaman. 
Emek, her nerde olursa olsun karşılığını buluyor, 
eğer iyiyse, değil mi?
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Ülkemizde çok sayıda insan Eskişehir’i öğrenci şeh-
ri, daha doğru bir ifadeyle eğitim şehri olarak bilse 
de Eskişehir, sahip olduğu tarihi, doğal ve kültürel 
güzelliklerle ülkemizin önemli destinasyon merke-
zleri arasında yer alır. M.Ö. 3000’li yıllara dayanan 
tarihiyle geçmişe ışık tutan Eskişehir, yakın tar-
ihimizin de en önemli şahitleri arasındadır. Es-
kişehir ilçeleri içerisinde İnönü ilçesi de yakın tar-
ihimize şahitlik eden ve tarihe dipnot düşen ilçesi 
olarak öne çıkmaktadır. 

İnönü ilçesinin kuzeyinde yer alan ve bugünkü 
adı Eserönü olan mevkide bulunan kalıntılardan 
elde edilen bilgilere göre ilçenin tarihi Hititler 
zamanına kadar uzanmaktadır. Fakat bu konuda 
kalıntılardan elde edilen bilgiler dışında geniş bir 
bilginin bulunmaması nedeniyle İnönü’nün asıl 
kurucularının Frigler olduğu görüşü daha çok ka-
bul görmektedir. 

Öğr. Gör. Aytekin Atasoyu

ANADOLU’NUN KADERİNDE TARİHİ BİR DÖNEMEÇ: 
İNÖNÜ İLÇESİ

Eserönü mevkiinde M.Ö. 1200 yılında kurulan 
İnönü ilçesinin o dönemden kalma kalıntıları 
günümüze ulaşmış durumdadır. Fakat Friglerden 
Romalılara uzanan dönem hakkında fazla bir bilgi 
bulunmamaktadır. Romalılar döneminde yeniden 
kurulduğu düşünülen ilçenin o dönemdeki adı 
kaynaklarda ilçede inşa edilen kiliseden dolayı 
Bazilika olarak geçmektedir. Uzun yıllar Bizans 
hakimiyetinde kalan ilçe, daha sonra Selçuklu ku-
mandanı Süleyman Bey tarafından fethedilmiştir. 

Selçuklular, I. Haçlı Seferini İnönü Ovası “Sarısu” 
mevkiinde karşılamış ve Selçuklular Haçlıları bu-
rada büyük bir yenilgiye uğratmış ve  Selçuklular 
döneminde kasaba haline getirilen ilçe, uzun yıllar 
Ahilerin himayesinde gelişim göstermiştir. 

İlçe, Osman Bey’in Karacahisarı fethetmesinden 
sonra Selçuklularca Osmanlı Beyliğine hediye 
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olarak verilmiştir. Osmanlının bağımsızlığını ilan etmesinden sonrada Osman Bey adına ilk hutbe İnönü 
merkez camisinde okutulur. 1. Dünya savaşı sonrasında Yunanlılarca işgal edilen bölge 16 ay işgal atın-
da kaldıktan sonra I. İnönü ve II. İnönü Muhaberelerinden sonra Yunanlılar mağlup edilerek işgal sona 
erdirilir. Savaşın sevk ve idare edildiği tepe Tarassut Tepe’de günümüzde İnönü Şehit Ali İhsan Aydın 
İlköğretim Okulu bulunmaktadır. İsmet Paşa, soyadı kanunundan sonra İnönü soyadını İnönü ilçesin-
den almıştır. 1923’te il yapılan Bilecik’in Söğüt ilçesine bağlanan İnönü, 1926 yılında Söğüt’ten ayrılarak 
Bozüyük ilçesine bağlı bucak merkezine dönüştürülmüştür. 1963’te ise Eskişehir’e bağlanan İnönü, 1987 
yılında ilçe statüsüne kavuşmuştur. İlçe adını ise ilçenin güneyinde yer alan Domaniç Dağı’nın kolların-
dan Yeşil Dağ’ın devamı olan volkanik kökenli Göktepe ve Kuz Dağı’nın yamacında aralıklı püskürtmeler-
in eseri olarak ortaya çıkan doğal inlerden(mağaralar) almaktadır.

 
İnönü Mağaraları
Geçmişi Prehistorik Çağlara kadar dayanan ve büyük bir turizm potansiyeline dayanan irili ufaklı çok 
sayıda mağara, ilçenin güneyini boydan boya kaplamaktadır. Prehistorik Çağlarda barınma alanı olarak 
kullanılan mağaralarda yapılan araştırmalarda çok sayıda bulunan çanak, çömlekler üzerinde yapılan 
araştırmalarda çanak çömleklerin Bakır Çağı’na ait olduğu ortaya konulmaktadır. Frigler, Bizans ve Os-
manlı döneminde de kimi zaman sığınak kimi zaman ise kale olarak kullanılan mağaralardan giriş ağzı 
büyük olan mağara, İnönü (Sarısu) Ovası’nın güney kenarında yer almaktadır.    
 
İnönü Mağarası, 235 metre uzunluğa sahip, yatay gelişmiş fosil bir mağaradır. Mağarada herhangi bir 
damlataşı oluşumu olmamasına rağmen konumu itibarıyla sahip olduğu tüm şehir merkezini gören sey-
irlik manzarası bunun yanı sıra basamaklar halinde yükselmesi ve farklı mekânlara geçişi sağlaması ned-
eniyle turistik kullanıma uygun bir mağara olarak öne çıkmaktadır. 
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İnönü Savaşları Karargâh Müzesi 
Birinci Dünya Savaşı’ndan sonra Anadolu’nun işgali-
yle başlayan ve sonrasında Kurtuluş Ssavaşı’nın 
kaderinin yazıldığı süreçte adeta savaşın kaderini 
değiştiren bir yer olan İnönü ilçesi, savaşın izleri-
ni bağrında taşıyor. Kurtuluş Savaşı’nın en önemli 
dönüm noktalarından biri olarak kabul edilen İnönü 
Muhaberelerinin sevk ve idare edildiği karargâh İn-
önü ilçesinde bulunmaktadır. 
 
Savaş sırasında İsmet İnönü’nün savaşı sevk ve idare 
ettiği bina, 1987 yılında Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 
devredilerek İnönü Savaşları Karargâh Müzesi olarak 
düzenlenmiştir.  2000-2001 yıllarında yapılan resto-
rasyon sonrasında ise 1 Nisan 2001’de “İnönü Savaş 
Müzesi” olarak ziyarete açılmıştır.
 
Dönemin atmosferine ışık tutan müzede, İnönü 
Savaşlarını içeren fotoğraflar, İsmet İnönü’nün 
ve diğer kumandanların vermiş oldukları cephe 
emirleri, Akşehir ll85 Sefer Malzeme Ana Depo 
Komutanlığı’nca verilen silahlar, İnönü Kaymakam-
lığı’nın savaş alanından topladığı silahlar ve askeri 
malzemeler sergilenmektedir.  Ayrıca müzede İsmet 
İnönü’nün resmi üniformalarının kopyaları, Eskişehir 
Arkeoloji Müzesi etnografya bölümünden getirilen 
yöresel etnografik eserlere de yer verilmektedir. 
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Alçengel Camisi (Şeyh Kuddusi Camii) ve 
Haziresi
Selçuklular döneminden itibaren ahiliğin 
önemli merkezlerinden biri olan İnönü ilçe-
si, bu özelliğini uzun yıllar muhafaza etmiş. 
1100’lü yıllarda ilçeye gelen Şeyh Kuddusi, 
günümüzde Alçengen Camisi olarak bilinen 
Şeyh Kuddusi Camisini yaptırmıştır. Caminin 
yapım tarihi tam olarak bilinmese de cami 
haziresi içerisinde yer alan mezar taşların-
daki tarihin 1100’lü yıllar olduğu anlaşılmak-
tadır. Şeyh Kuddusi ve oğlu Murat Ahinin 
gayretleriyle cami etrafında çakı, bıçak, tır-
pan ve dönemin ziraat aletlerini yapan atölye 
benzeri yapılar kurulmuştur. Bir yandan da 
burada ilgili zanaatları halka öğretmeye 
başlamışlardır. Ayrıca Selçuklu ordusu için de 
ok ucu, kılıç gibi savaş aletleri üretmişlerdir. 
İlk başta yöre halkı için öğretilen bu zanaat-
lar daha sonra çevre illerden gelenlere de 
öğretilmiştir. Böylece ahilik kültürü bölgede 

iyice kök salmıştır. Şeyh Kuddusi’nin vefatından sonra gelenek oğlu Murat Ahi tarafından sürdürülmüştür. 
Murat Ahinin doğum tarihi hakkında bir bilgi bulunmasa da mezar taşında ölüm tarihi olarak Hicri 571 
(1160) yazmaktadır. Bu tarih Ahi Evren’in Anadolu’ya gelişinden bir asırdan daha önceki bir tarihe denk 
gelir. Bu da demek oluyor ki Ahilik geleneği Ahi Evren’den çok daha önce İnönü’de vardır. Şeyh Kuddusi 
camii ve haziresi, bu yönleriyle bölgenin önemli tarihi ve kültürel hazinelerinden biri olarak öne çıkmak-
tadır. 
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Alaaddin Camisi
Tarihi Hititlere kadar uzanan ve zengin bir mirasa 
sahip olan İnönü’de yer alan Alaaddin Camisi de 
önemli tarihsel yapılardan birisidir. Caminin giriş 
kapısının üzerindeki kitabede “Sahibül Hayrat vel 
hasenat Hoca Yadigar Bin Sultan Ali- 798” (M:1396) 
yazmaktadır. 

1500 Yıllık Çağlayan: Marthaya Suyu
M.S. 500’lü yıllarda yaptırılan ve o dönem ilçeye adını veren Bazilikanın tekfuru olan Yuhanman, Kuz 
Dağı’nda avlandığı sırada bir su kaynağı keşfeder. Suyun çıkış noktasına bir mahzen yaptıran Tekfur, 
bu suyu toprak künkler vasıtasıyla İnönü kalesine kadar taşır. Suyun kaleye taşınması nedeniyle yapılan 
törende suya Tekfurun kızının adı verilir. Bu nedenle su, Marthaya Suyu olarak anılmaktadır. Fakat, 
zaman içerisinde değişime uğrayan bu ad, günümüzde Martlı Suyu olarak söylenmektedir. O dönem-
den günümüze kadar akmaya devam eden ve debisi düşmeyen Martlı Suyu, belediyenin yaptırdığı 
çeşmelerle de halkın hizmetine sunulmuştur. 

İlk devir Osmanlı eseri olan, kagir, kare planlı, tek 
kubbeli, moloz taş duvarlı ve tuğla minareli cami-
nin son cemaat yeri bulunmamaktadır. Beden du-
varı yüzlerinde; minare kapısı ile batı cephede üst 
pencere tuğla kemerleri, kirpi saçakları ve kubbe 
tamburu düzeni, dönemin mimari özelliklerini ha-
len muhafaza etmektedir. 
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İnönü Anıt Ağaçları
Anıt ağaçlar, doğa mirasının en önemli unsurlarından biri-
sidir. Ülkemizde 2019 yılı Temmuz ayı itibarıyla kayıtlara 
girmiş 64 farklı ilde toplam 8431 anıt ağaç bulunmaktadır.  
Eskişehir’de ise toplam 20 adet anıt ağaç yer almakta, Es-
kişehir’deki anıt ağaçların yaşları ise 150 ila 925 yıl arasın-
da değişmektedir. Bunlardan 9 tanesi de İnönü ilçesinde 
yer alır. Tarihi anıt ağaçlar, mistik anıt ağaçlar, folklorik anıt 
ağaçlar ve boyutsal anıt ağaçlar olarak sınıflandırılan anıt 
ağaçların Eskişehir’de en çok bilinenlerini İnönü ilçesindeki 
ağaçlar oluşturur. İnönü ilçesi Oklubalı Mahallesinde bulu-
nan anıt ağaçların yaşı 260 ile 310 yıl arasında değişmek-
tedir.  Oklubalı dışında bir de şehir merkezinde Çarşı Ma-
hallesi Alçengel Sokak’ta bir anıt ağaç bulunmaktadır. 310 
yaşındaki olan bu ağaç Alçangel Camii Çınarı olarak bilinir. 
 
Muhteşem bir görkeme sahip olan anıt ağaçlar, doğa 
tutkunları tarafından İnönü’nde ziyaret edilen doğa 
miraslarının başında gelir. 
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 İnönü Hava Sporları Bölgesi ve THK İnönü Ha-
vacılık Eğitim Merkezi
Hava sporları, macera ve heyecan dolu olması, 
adrenalinin en üst noktada olması ve yaşattığı 
sıra dışı deneyimler ile macera tutkunlarının fa-
vori sporları arasında yer alır. İnönü’de Atatürk’ün 
emri ile 1936 yılında kurulan THK İnönü Uçuş Eği-
tim Merkezi, ülkemizde birçok dalda sportif ha-
vacılık eğitiminin verildiği en önemli merkezle-
rden biri olarak öne çıkmaktadır. İnönü ilçesinde 
bulunan Türk Hava Kurumu Uçuş Eğitim 
Merkezi’nin bulunduğu bu kampta dünya stand-
artlarında eğitmenlerin eşliğinde çeşitli havacılık 
sporlarının eğitimi verilmekte, ayrıca hava spor-
larının yapılmasına imkân sunulmaktadır.  
 

Planör, paraşüt, yamaç paraşütü, mikrolayt, balon ve 
yelken kanat gibi çok sayıda hava sporunun yapıldığı 
alanda eğitimler Mayıs-Eylül ayları arasında belirli 
dönemlerde yapılmaktadır. 

Toplam 1200 dönümlük bir arazi üzerine kurul olan 
merkezde iki adet toprak-çim pist bulunmaktadır. 
Bunlardan Kuzey-Güney pisti 900 metre, Doğu-Batı 
pisti ise 1100 metre uzunluğu sahiptir. Ülkemizin 
ilk, dünyanın ise sayılı sportif havacılık alanlarından 
biri olan merkezin 400’e yakın yatak kapasitesi bu-
lunmaktadır. Yemekhane, kantin, lojman, yüzme 
havuzu gibi sosyal tesislerin de yer aldığı merkezde 
hava araçlarının bakım ve onarımlarının yapıldığı bir 
de hangar yer almaktadır. 
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Havacılık merkezi dışında kalan bölgeleriyle de İn-
önü ilçesi, hava sporları açısından son derece büyük 
bir potansiyele sahiptir. Sahip olduğu bu potansiyel 
ile ilçede, şehir merkezine de yakın olması nedeni-
yle günü birlik hava sporları etkinlikleri düzenlemek 
mümkündür.  

İnönü hava sporları bölgesi, rekabet edebilirliği-
nin yüksek olması, dünyanın dört bir yanından 
gelen turistlerin favori bölgeleri arasında bulun-
ması, İnönü Mağarası’nın seyir noktasında bulun-
ması, şehir merkezine yakın olması, Kurtuluş Savaşı 
döneminde yaşanan iki muharebeye ev sahipliği 
yapmış olması nedeniyle çok yüksek bir turizm des-
tinasyonu alanıdır. 

İnönü ilçesi bunlar dışında termal turizm açısından 
da önemli bir potansiyele sahiptir. Öyle ki ilçede ter-
mal turizm alanları da bulunmaktadır. Bunlardan 
en bilineni olan İnönü Kaplıcası suyunun mide ve 
bağırsak rahatsızlıkları ile karaciğer ve safra kesesi 
hastalıklarına iyi geldiği düşünülmektedir. 

Kaynakça
https://eskisehir.ktb.gov.tr/tr-70882/hava-sporlari.html
https://www.inonu.bel.tr
http://www.inonu.gov.tr
https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/594350
https://eskisehir.ktb.gov.tr/TR-172716/alcengel-camii-seyh-kuddi-
si-camii-haziresi-inonu.html
https : //www. invest ineskisehi r .gov. t r/wp - content/up -
loads/2020/11/Eskişehir-İlin-Turizm-Kaynaklarının-Mekansal-An-

alizi-ve-Turizm-Pazarlama-Stratejisi-Ana-Rapor.pdf
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BİR SES, BİR RENK

Tüyden hafif olurum böyle sabahlar

Karşı damda bir güneş parçası,

İçimde kuş cıvıltıları, şarkılar;

Bağıra çağıra düşerim yollara;

Döner döner durur başım havalarda.

Sanırım ki günler hep güzel gidecek;

Her sabah böyle bahar;

Ne iş güç gelir aklıma, ne yoksulluğum.

Derim ki: ‘Sıkıntılar duradursun!’

Şairliğimle yetinir,

Avunurum.

Orhan Veli Kanık
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BİR SES, BİR RENK

Eser Adı: Ayçiçekleri
Ressam: Nurullah Berk
Oluşturulma Yılı: 1978
Boyutu: 55 x 44 cm.

Teknik: Tuval üzerine yağlıboya
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Prof. Dr. Ertuğrul Algan

E s k i Ş e h i r

2022-2023 Akademik Yılı’na başlarken, kısaca Eskişehir’in Eğitim geçmişine bir göz atalım.

Osmanlı İmparatorluğu’nun son yıllarına dek, özellikle taşrada Türk-Müslüman halkın çocuklarına 
yönelik, Batılı anlamda eğitim veren eğitim kurumlarından söz etmek olanaklı değildi. Gayrimüs-

limlerin ise kendi okulları bulunmaktaydı.

Eğitim genellikle mahalle mekteplerinde gerçekleştiriliyordu ve din eğitimi ağırlıklıydı. 

1880’lerin sonunda Osmanlı İmparatorluğu’ndaki okullar şöyleydi. Mekteb-i Sıbyan (çocuk okulları), 
Mekteb-i İptidaiye (ilkokul), Mekteb-i Rüştiye (ortaokul), Mekteb-i İdadi veya Mekteb-i Sultani (lise) 

ve Dar-ül Fünun (üniversite).

Cuinet’e göre 1894 yılında, Eskişehir’de 3 medrese, 4 rüştiye ve 90 kadar iptidaiye bulunmaktaydı ve 
bunların yaklaşık bin kadar öğrencisi vardı.
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İkinci Meşrutiyet ile birlikte Osmanlı İmparatorluğu’nda ciddi eğitim atılımları yapıldı. 1910’lardan başlaya-
rak Batılı anlamda eğitim veren okullar açılmaya başlandı. Bunların müfredatları Alman ve Fransız okulla-

rıyla benzerlik göstermekteydi. Fen bilgisi eğitimine önem verilmeye başlandı. 

Bu okulların yansımasını Eskişehir’de Turan Numune mektebi olarak görüyoruz. Turan Numune Mektebi’nin 
yaptırılması için gereken maddi kaynak Masarıf-ı Mecbure olarak bilinen vergilerle elde edildi. 

Turan Numune Mektebi’nin açılış töreni 17 Aralık 1916 tarihinde yapıldı. Okul binası Odunpazarı semtindeydi 
ve günümüzde Cumhuriyet Müzesi olarak kullanılmaktadır.

Eskişehir’de 1900’lerin başında açılan okullardan biri de bugün Ülkü İlkokulu olarak bilinen okuldur. 1902 
yılında açıldığı zaman adı Gülizar-ı Terakki Zükür Mektebi’ydi.  

Kurtuluş Savaşı sırasında hemen hemen tüm okullar gibi bu okul da kapandı. Çünkü öğretmenlerin hepsi 
cepheye gitmişti. 

Cumhuriyet ile birlikte tekrar açılan okul, 6. İlk Mektep adını aldı. 1927 yılında Akçağlan, 1936 yılında ise Ülkü 
İlkokulu adını aldı. 
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Cumhuriyet’in ilk yıllarında Eskişehir’de lise eğitimi veren okul yoktu. Bugün Ordu Evi’nin bulunduğu yerde ise 
Gazi Ortaokulu bulunmaktaydı. Bu küçük ve ahşap okul, 1925 yılında lise eğitimi de veren Sultani’ye dönüştü-
rüldü ve orta okul ve lise eğitimi aynı okulda verilmeye başlandı. Bir süre sonra lise kısmı Turan Numune Mek-

tebi’nin bulunduğu binaya taşındı. 

Fotoğrafta sol tarafta bir zamanlar Ermeni Kilisesi daha sonra Asri Sinema olarak kullanılmış, günümüzde Sa-
nat Merkezi olan bina. Sağ tarafta ise Gazi Ortaokulu. 

Gazi Mustafa Kemal, 21 Ekim 1932 tarihinde yanında bulunan kalabalık bir grupla bugün Cumhuriyet Müzesi 
olarak kullanılan, o dönemde Eskişehir Lisesi olarak kullanılan binayı ziyaret eder. Öğretmen ve öğrenciler bü-
yük bir heyecanla Gazi Mustafa Kemal’i karşılar. Gazi öğretmen ve öğrencilere sorular yöneltir ve okulun sorun-
larını öğrenir. En önemli sorun, binanın yetersiz olmasıdır. Bu dönemde bugünkü Atatürk Lisesi’nin bulunduğu 

yere bir Hükümet Binası inşa edilmektedir. 

Sonraki yıllarda, Mustafa Kemal’in tren ile Eskişehir’den geçtiği bir zaman dönemin yöneticileri Atatürk ile İstas-
yon’da görüşülür ve Eskişehir Lisesi’nin, Hükümet Binası olarak yapılan bu binaya taşınması yolunda dileklerde 
bulunulur. Mustafa Kemal bu isteği kabul eder ve 1934-1935 öğrenim yılında yeni binaya taşınılır. Lise 1961 yılına 

dek Eskişehir Lisesi adını taşır. Bu yılda ise adı Atatürk Lisesi olarak değiştirilir.  
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CHESS.ESTÜ 

NELER OLUYOR?

Geçtiğimiz günlerde oynanmış ve satranç tarihinde 
yeri olan turnuvalardan birisi olan Sinquefield Cup’ı 
ele alacağız “chess.ESTÜ”nün bu sayısında. Turnuva 
için “skandal” kelimesini kullansak yerinde bir tabir 
olacağı kesin. On büyük ustanın davet edilmesi ve 
döner sistem üzerine oynanması beklenen turnuva-
da dünya şampiyonunun yanı sıra Amerikalı büyük 
ustalar Wesley So, Fabiano Caruana, Hans Niemann, 
Levon Aronian ve Leinier Dominguez ile birlikte her 
daim sürprizlere açık Fransız genç yıldız Ali Reza Fi-
rouzja ve vatandaşı tecrübeli GM Maxime Vachier 
Lagrave, dünya şampiyonluk maçı adaylarından Rus 
GM Ian Nepomniacthi ve Azerbaycan’ın 1 numarası 
GM Shahriyar Mamedyarov bulunuyordu.

3. turdan sonra turnuvanın da önüne geçebilecek 
Carlsen Niemann oyunu ardından dünya şampiyo-
nu turnuvadan çekildiğini açıkladı. Kamuoyunun 
dikkatlerini üstüne çekmesine rağmen kalan büyük 
ustalar turnuvayı tamamlamak adına oynamaya 
devam ettiler çünkü ortada kanıtlanmış bir gerçek 
yoktu. Son zamanların en formda ve 2023’teki dünya 
şampiyonluk maçına hazırlanan Ian Nepomniatchi 
turnuvayı domine etmeyi başardı. 2.turda yendiği 
rakibi Ali Reza ise bu mağlubiyetten çabucak sıyrıl-
mayı başardı ve aldığı kritik galibiyetler ile kendini 
lider Nepo ile aynı puanda uzatmalarda buldu. Ol-
dukça çekişmeli geçen uzatma kısmının ilk oyunun-
da Nepo’nun beyaz taşlarla agresif oyununa rağmen 
doğru savunma hamlelerini bulmayı başaran genç 
yıldız masadan beraberlik ile ayrılmayı başarıp beyaz 

taşlar ile şampiyonluk adına avantajı eline geçir-
di. Beyaz taşlarla aldığı kritik galibiyet ile kupada 
şampiyonluğa ulaşan Ali Reza hem rövanşı almış 
oldu hem de inişli çıkışlı serisine rağmen adından 
söz ettirmeyi başardı.

SATRANÇTA HİLE OLAYLARI KIZIŞIYOR

Geçtiğimiz sayıda Magnus Carlsen – Hans Nie-
mann olayını sizlerle paylaşmıştık. Carlsen- Nie-
mann cephesinde işler kızıştı. Öncelikle neler ol-
duğunu hatırlatmakta fayda var. 2022 Sinquefield 
Cup turnuvasının 3. Turunda Dünya Şampiyonu 
Magnus Carlsen, beyaz taşlarla Hans Niemann’a 
karşı kaybetti. Bu sonucun ardından bir gün sonra 
turnuvadan çekildiğini belirten Carlsen, hile imala-
rında bulundu ve ortalık karıştı. Hans Niemann’ın 
geçmişte hile yaptığını itiraf etmesi ve olaylı ol-
ması ile beraber satranç kamuoyu ikiye bölündü. 
Bu olayların üstüne bir de Magnus Carlsen, onli-
ne olarak düzenlenen Julius Baer Generation Cup 
2022 turnuvasında Hans Niemann ile karşı karşıya 
geldiklerinde ikinci hamlede oyunu terk ederek iş-
leri iyice kızıştırdı. Uzun süren sessizliğini de bozan 
Carlsen, “Şu an bir yorum yapmayacağım fakat 
Hans’ın oyunundan etkilendiğimi söylemeliyim” 
diyerek imalı ifadelerinde ısrarcı oldu. Turnuva so-
nunda daha fazla açıklama yapacağını belirten Car-
lsen, satrançta hilenin dikkate alınması gerektiğini 
ve bunu önlemek için adımlar atılması gerektiğini 
yineledi. Ayrıca Hans Niemann’ın eski satranç koçu 

Yavuz Yılmaz 
Bilgisayar Mühendisliği 2. Sınıf
Müjgan İrem Filiz 
Uçak Gövde Motor Bakımı 1. Sınıf
Mehmet Karacaoğlan 
Elektrik Elektronik Mühendisliği 2. Sınıf
Emine Karakaya 
Uçak Gövde Motor Bakımı 1. Sınıf

UNUTULMAYACAK BİR TURNUVA “SINQUEFIELD CUP 2022”
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olan ve online satrançta hile yaptığı tespit 
edilerek hesabı kapatılan Maxim Dlugy’nin 
“İyi iş çıkardığını söylemeliyim” diyerek ale-
nen niyetini belli etmiş oldu. Julius Baer 
Generation Cup 2022 turnuvasını ezici bir 
üstünlük ile kazanan Carlsen mükemmel 
bir turnuva geçirdi. Turnuvadan bir gün 
sonra Twitter hesabında paylaştığı uzun 
bir yazı ile özetle şunları söyledi, “Satrancı 
seviyorum ve oynamak istiyorum fakat hile 
yapan veya yapmış olan oyuncular ile oyna-
mak istemiyorum. Özellikle son dönemde 
gündeme gelen ve bazı insanları hayal kı-
rıklığına uğratan eylemlerim de bunu net 
bir şekilde ifade ediyor. 2022 Sinquefield 
Cup turnuvasına son dakikada Hans Nie-
mann çağrıldığında turnuvada oynamak 
istemedim(Fabiano Caruana da bunu bir 
röportajında belirtmişti). Bunun üzerine 
yine de bir şekilde oynamayı tercih ettim. 
Hans Niemann, oyunumuz sırasında hiç 
gergin değildi ve tahtaya odaklanmıyordu. 
Beni siyah taşlarla bu şekilde(ezici) yenebi-
lecek kişi sayısı bir elin parmağını geçmez. 
Farkettiğiniz üzere eylemlerim üzerin-
den konuşuyorum ve eğer hukuki olarak 
Hans izin verirse daha fazla konuşabilirim. 
Hans’ın itiraf ettiğinden daha fazla ve daha 
yakın tarihlerde hile yaptığına inanıyorum” 
dedi. 

Bu açıklamadan sonra satranç kamuoyu 
gözünü Hans Niemann’a çevirmiş vaziyet-
te ve açıklama bekleniyor. Carlsen bu şekil-
de emin olmasa şüphesini kolay kolay dile 
getirmezdi diyenlein sayısı oldukça yüksek 
çünkü eğer Hans Niemann hile yapmıyor 
ise Carlsen açısından hiç iyi olmayan bir du-
rum ortaya çıkabilir. Dünya Şampiyonu gö-
zünü karartmış vaziyette. Bu olayın Dünya 
çapında ciddi yankı uyandırdığı ise bir ger-
çek. Elon Musk gibi isimlerin bile twit attığı 
bir konu haline gelmiş durumda. Önümüz-
deki süreçte Hans Niemann cephesinden 
bir açıklama gelmesini umuyoruz.

BİLİYOR MUSUNUZ?

SATRANÇ VE YAPAY ZEKA

Siz satrançseverleri bilgilendirirken, aynı zamanda birbi-
rinden özel ve güzel, ilgi çekici içeriklerle ufkunuzu açacak 
“Biliyor musunuz?” köşemizle tekrardan karşınızdayız.

Yapay zekâ alanındaki araştırmaların en önemli çalışma 
alanlarından biridir satranç sporu. 1950’lerde başlayan bu 
ilişkinin zirve yaptığı noktaysa 1996 ve 1997 yıllarında za-
manın dünya satranç şampiyonu Garry Kasparov ile IBM 
süper bilgisayarı Derin Mavi’nin yaptığı maçlardı. Bu iki 
maç “insanlık robotlara karşı” çekişmesini dünya çapında 
gündem haline getiren ilk gerçek mücadeleydi.

Açıklama otomatik olarak oluşturulduYapay zekâ çalışma-
larına öncülük eden İngiliz bilgisayar bilimci Alan Turing’in 
kendi ismiyle meşhur ettiği “Turing Testi”, bir yapay zekâ 
ile insan arasında ayrım yapabilmeyi sağlayan ilk testti. Tu-
ring’in öncülüğünde gelişen bu alanın en çok kullandığı 
test objelerinden birisi ise satrançtı. Basit kuralları, kolay 
ölçülebilir dinamiklere sahip doğası ve bir o kadar fazla 
sayıda denklemi içinde bulunduran hamle opsiyonları sa-
yesinde matematik ve bilgisayar bilimi alanlarında çalışan 
bilim insanları için ideal bir örneklem alanıydı bu oyun. 
Şans faktörünün olmadığı, tamamıyla hesaplama, taktik, 
strateji ve bilgi birikimine dayalı olan satrancı aslında sa-
dece bir oyun olarak tanımlamak mümkün değildir. “İn-
sanlar robotlara karşı” fenomeninin gerçeğe dönüştüğü 
belki de en önemli müsabaka alanlarından biridir satranç 
tahtası.
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HOŞ GELDİNİZ!

Sizlere bu sayımızda 2022- 2023 akademik yılına hoş geldiniz diyor, önümüzdeki Güz dönemi boyunca 
güncel satranç turnuvaları, okulumuz bünyesinde  - Satranç ve Zeka Oyunları Kulübü önderliğinde- ger-
çekleşen online ve yüz yüze turnuvalardan haberdar olmak için bizleri takipte kalmanızı önemle duyu-
ruyoruz. 

KOLAY
BEYAZ OYNAR KAZANIR?

ORTA
SİYAH OYNAR KAZANIR?

ZOR 
BEYAZ OYNAR KAZANIR?

YANIT: 1. Af6+, Şh8 2. Axd5

YANIT: 1. a3, Aa6 2. Vxb6, cxb6 3. Ad6, Kxf2+ 4. Şxf2, Kxd6 +-

YANIT: 1. Kg1+ 2. Şxg1, Vg3+ 3. Şh1, Ff2 4. f4, Vg1#
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30.09.2022 - Eskişehir'in Haberi , Şehrin Gündemi... İlan Ekle Firma Ekle Şartlar ve Politikalar Künye

Eskişehir E Ticaret Merkezinin Tanıtımı Gerçekleştirildi  ALTIN 994,53  DOLAR 18,5359  EURO 18,1136  ESKİŞEHİR 29 °C

Kolonoskopi - Endoskopi

Bir çok anabilim dalında endoskopi yapılabilir.Detaylı Bilgi için bize ulaşın.

Kadir bal Aç

Eskişehir Firma Rehberi Fotoğraf Galerisi

İlçelerimiz Köşe Yazarları Porsuk Ajanda

Seri İlanlar Teknoloji Künye

Kullanım Şartları

KOLAY ULAŞIM MENÜSÜ SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ
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Seri İlanlar

Tamer Toraman
Tamer Toraman yazdı:”Başka
Malıç Yok!”

Tolga Savaş
Çiftçilerimiz ve Üreticilerimiz Her
Gün Hatırlanmalı…

Tuğba Önce
Tuğba Önce yazdı:”Ahh O
Eskiler..”diyerek ömrü
tüketiyoruz..
Umut Rallas
Umut Rallas Yazdı:”Bir Kaşık Su”

Asalet Salgınoğlu
Asalet Salgınoğlu Yazdı:”Bu İşte
Bir Düzlük mü Var!”

Metin Toraman
Metin Toraman yazdı: Manda
Yoğurdu

Serdar Ulucan
Serdar Ulucan Yazdı:”İktidar
Milleti Derin Yoksulluğa Terk
Etti.”

TÜM YAZARLARI GÖRÜNTÜLE

Haftayı mutlu bir şekilde kapatabilir, aynı
mutluluğu iş ortamınıza da yansıtabilirsiniz.
Üzerine düşeni yapmanın verdiği vicdan
rahatlığı size beklentilerinizden daha
fazlasını getirebilir. Yaptığınız işin ve
girdiğiniz ortamın ciddiyetini iyi anlamalı,
tepkilerinizi de bu göre şekillendirmelisiniz.

DİĞER BURÇLARI GÖRÜNTÜLE

Güncel Haberler  |  Haber Manşetleri

30 Eylül Cuma Eskişehir Nöbetçi
Eczaneleri

Alpu Eczanesi  (Alpu)

0 (222) 511-33-42

Fatih Mahallesi, Durak Sokak
No:26/A Alpu / Eskişehir

Derman Eczanesi  (Beylikova)

0 (222) 531-30-32

İlhak açõklamasõ: 4 bšlgedeki…
Rusya Devlet Başkanõ Vladimir
Putin 4 bšlgenin ilhakõna ilişkin

yaptõğõ açõklamada, Ò4 bšlgedeki insanlarÉ

ABD'den yŸzlerce Rus ve ku…
ABD yšnetimi, Rusya'nõn
Ukrayna'nõn bazõ bšlgelerindeki

"ilhak" kararõnõ kõnayarak Rus Merkez
Bankasõ BaşkanõÉ

Rusya, Ukrayna'nõn yŸzde 15…
Rusya, Kõrõm'dan sonra Donetsk,
Luhansk, Herson ve Zaporijya

bšlgelerini de ilhak ederek Ukrayna'nõn

TRT Haber Manşetler

KÖŞE YAZARLARI

 reklamlarõ

Bu reklamõ gšsterme

Neden bu reklam? 

Firma Rehberi

AKARYAKIT

AVUKAT – HUKUK BÜROLARI

BANKA – SİGORTA

ÇOCUK – OYUNCAK – SPOR

DAYANIKLI TÜKETİM

DÜĞÜN – ÇİÇEK – FOTOĞRAF

ELEKTRİK – ELEKTRONİK

EMLAK – İNŞAAT

GİYİM – AYAKKABI – ÇANTA

GIDA – MARKET

KİTAP – KIRTASİYE

KUAFÖR – GÜZELLİK SALONU

KUYUMCU – DÖVİZ

MUHASEBE – SMMM

OTOMOTİV – YEDEK PARÇA

ÖZEL OKUL – KURS

RESTAURANT – KAFE

SAĞLIK – HASTANE

TARIM – ZİRAAT

TEKNOLOJİ – BİLİŞİM

TEMİZLİK – ENDÜSTRİYEL

TURİZM – SEYAHAT

ÜRETİM – İMALAT

VETERİNER – PET SHOP

Nöbetçi Eczaneler

Koç Burcu Günlük Burç Yorumu

Gündem
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ESTÜ PROF.DR.ADNAN ÖZCAN PROF.DR.NABİ AVCI

Anasayfa » Eskişehir » Prof.Dr.Nabi Avcı’dan Rektör Prof.Dr.Özcan’a Ziyaret

Prof.Dr.Nabi Avcı’dan Rektör Prof.Dr.Özcan’a Ziyaret

AK Parti Eskişehir Milletvekili Prof. Dr. Nabi Avcı, Eskişehir Teknik Üniversitesi Rektörlüğü’ne atanan

Prof. Dr. Adnan Özcan’a hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. 

ESTÜ Rektörlük Ofisi’nde gerçekleşen ziyarette Prof. Dr. Sayın Nabi Avcı, Rektör Prof. Dr. Sayın Adnan

Özcan’a “Enformatik Cehalet” kitabını imzalayarak hediye etti. Eskişehir Teknik Üniversitesi Şeref

Defteri’ni de imzalayan Prof. Dr. Avcı, Rektör Prof. Dr. Özcan’a yeni görevinin hayırlı olması

temennisinde bulunarak, başarı dileklerini iletti.
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par dana..

DEVRİM KEŞFİ: Öğrencimiz 28 günde 25

kilo vermenize yardımcı olan bir yöntem
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Pritisak 120/80 nakon 7 dana korištenja

ove PRIRODNE METODE

Diyabeti İLAÇ kullanmadan da kontrol

altında tutabilirsiniz
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keşfetti

BU KONUYU SOSYAL MEDYA HESAPLARINDA PAYLAŞ

Beğen 6 Paylaş  Tweetle

Kardeş Şehir Salfeet’ten Tepebaşı
Belediyesi’ne Ziyaret

Öğrenci Şehri Eskişehir’de
Öğrencilerin Sorunları Çok Büyük.

Baro Başkanı Elagöz:”Herkes İçin Adil
Bir Adli Yıl İstiyoruz!”

Halk Market Yüzlerce Çocuğa
Kırtasiye Yardımı Yaptı

Dünya Temizlik Günü İçin Anlamlı
Kutlama

Çocuklara Hayat Kurtaracak Bilgiler.

2022-2023 Eğitim Öğretim Yılını
Coşkuyla Karşılıyoruz.

Down Sendromlu Çocuklar Yemek
Yarışmasında Kaybeden Olmadı

Let’s Do It! Eskişehir 17 Eylül Dünya
Temizlik Gününe Hazırlanıyor.

Kazım Kurt Yenikent Kapalı Pazar
Yeri ve Kültür Merkezi için Düğmeye

Bastı

Henüz yorum yapılmamış. İlk yorumu aşağıdaki form aracılığıyla siz yapabilirsiniz.

Yorum yapabilmek için giriş yapmalısınız.

İLGİNİZİ ÇEKEBİLECEK DİĞER KONULAR>

ZİYARETÇİ YORUMLARI

BİR YORUM YAZ

Haber Eskişehir Spor Porsuk Ajanda Firma Rehberi Tarım
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Ziyaretçi Defteri

(sende fikrini belirt!)

DUYURULARDUYURULAR

Eskişehir Osmangazi †niversitesi RektšrŸ Prof. Dr.Eskişehir Osmangazi †niversitesi RektšrŸ Prof. Dr.

K‰mil ‚olak ve Rektšr Yardõmcõlarõ Prof. Dr. RamazanK‰mil ‚olak ve Rektšr Yardõmcõlarõ Prof. Dr. Ramazan

Erdağ, Prof. Dr. KŸrşat Bora ‚arman ve Prof. Dr.Erdağ, Prof. Dr. KŸrşat Bora ‚arman ve Prof. Dr.

Hakan DemiralÕdan oluşan Heyet, EST† RektšrŸHakan DemiralÕdan oluşan Heyet, EST† RektšrŸ

Prof. Dr. Adnan …zcanÕõ ziyaret etti.Prof. Dr. Adnan …zcanÕõ ziyaret etti.

Rektörlük Ofisi’nde gerçekleşen ziyarette ESTÜ Genel Sekreteri Cengiz
Kaçal da hazõr bulundu. Osmangazi †niversitesi RektšrŸ Prof. Dr. K‰mil
‚olak ve beraberindeki Heyet, hayõrlõ olsun dileklerini ileterek, Rektšr
Prof. Dr. …zcanÕa yeni gšrevinde başarõlar diledi. HM
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Eskişehirli öğrenciler TEKNOFEST’te
šdŸl aldõ

E-posta hesabõnõz yayõmlanmayacak. Gerekli alanlar * ile işaretlenmişlerdir
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ESTÜ öğrencilerinden oluşan ‘Anatolia Aero Design’
takõmõ, kendi imkanlarõyla Ÿrettikleri insansõz hava
aracõyla katõldõklarõ TEKNOFESTÕin ÔSavaşan İHA’
kategorisinde birincilik šdŸlŸnŸ kazandõ, Ôkarma
simŸlasyonÕ kategorisinde ise ŸçŸncŸ oldu.
Samsun ‚arşamba HavalimanõÕnda gerçekleştirilen, dŸnyanõn en bŸyŸk havacõlõk, uzay ve teknoloji
festivali olan TEKNOFESTÕte, zorluk derecesi ile festivalin en bŸyŸk šdŸlŸne sahip olan ÔSavaşan İHA
YarõşmasõÕnõ Eskişehir Teknik †niversitesiÕnden (EST†) ÔAnatolia Aero DesignÕ takõmõ kazandõ.

ÔAnatolia Aero DesignÕ takõmõ, bu başarõsõyla 30 bin liralõk šdŸlŸn sahibi olurken, Ôkarma simŸlasyonÕ
kategorisinde de ŸçŸncŸlŸk elde etti. EST† takõmõ, šdŸlŸnŸ Cumhurbaşkanõ Recep Tayyip ErdoğanÕõn
elinden aldõ.

”Gurur verici”

Takõm kaptanõ Mustafa Azer, İHAÕnõn dizaynõ ve imalatõnõ Ÿniversite imkanlarõ dahilinde baştan sona
kendilerinin yaptõğõnõ sšyledi.

Elde ettikleri başarõnõn gurur verici olduğunu sšyleyen Azar, ÓBu sene de çok yoğun bir hazõrlõk
sŸrecinden geçtik. 4 farklõ yarõşmaya hazõrlandõk ve 2Õsinde derece elde ettik. Biri Baykar TeknolojiÕnin
dŸzenlediği ÔSavaşan İHAÕ yarõşmasõnda birincilik, diğeri ise HAVELSANÕõn dŸzenlediği Ôkarma
simŸlasyonÕ yarõşmasõnda ŸçŸncŸlŸk elde ettik. †niversitemizin TEKNOFESTÕin paydaşõ olduğu bu yõlda
bšyle bir derece elde etmek, bizler için çok keyißi oldu. ‚ok yoğun bir çalõşma dšneminin ardõndan
başarõlarõmõzõ kağõt Ÿzerine dškebilmek de tŸm ekip arkadaşlarõmõz için çok gurur verici oldu. İHAÕnõn
dizaynõnõ ve imalatõnõ Ÿniversitemiz imkanlarõ ve koşullarõ içerisinde baştan sona kendimiz yaptõk. Bu
sŸreç çok bŸyŸk bir planlama, Ÿretim ve ardõndan geliştirme sŸreçlerini kapsõyor. Bunlarõn her birini
yaparak sonucunda başarõ elde etmek, bizim için ayrõca gurur verici bir şey oldu. Uçağõn dizaynõnõ ve
Ÿretimini kendimiz yaptõkÓ diye konuştu.

”20-25 dakika havada kalma süremiz var”

Verilen gšrevleri başarõyla tamamlayarak rakiplerini geride bõraktõklarõnõ belirten takõmõn kompozit
sorumlusu Semih Daban ise ÔSavaşan İHAÕ yarõşmasõnõ birincilikle tamamladõklarõ için çok mutlu
olduklarõnõ sšyledi.

†rettikleri İHAÕnõn 8 aylõk Ar-Ge projesi olduğunu anlatan Daban, ÓBunu 3 ayõnõ test uçuşlarõna harcadõk.
Kompozit gšvdemiz, kompozit destekli kanatlarõmõz ve kuyruk takõmõmõz var. Bunlar da uzun sŸreli
çalõşmalar gerektirdi. Yarõşmanõn aktif gšrevlerini 15 uçuşla tamamladõk. Bu aslõnda 5 gŸnde 3Õer sortilik
uzun bir maratondu bizim için. Rakiplerimizden fazlasõ ile ileri olduğumuz için gšrevlerimizi başarõ ile
tamamladõk. Yarõşmada aktif olarak 22 takõm vardõ. Bunlar yarõşma için başvuru yapan 220 takõmdan
Þnale katõlmaya hak kazanan 22Õsiydi. 20-25 dakikalõk havada kalma sŸremiz var. Bu sŸre içinde otonom
kitlenme, otonom uçuş, otonom iniş-kalkõş gšrevlerini başarõ ile yerine getirdikÓ dedi.

İHA test pilotu Dr. İbrahim Yavuz Dal ise ÒYarõşmanõn otonom kalkõş-iniş, otonom uçuş kõsõmlarõnõ 15
raundÕun 15Õinde de eksiksiz olarak tamamladõk. Yarõşmanõn ilk 3 raundÕunda gidişatõmõzõn iyi olduğunu
gšrerek biz birincilik šdŸlŸnŸn geleceğini hissetmiştik. Bunu hissettiren sadece yarõşma anõnda olanlar
değil bir de işin geri planõ var. Sezon boyunca uçağõn tasarõmõ, imalatõ, yazõlõm işlerinin gšrevli ekip
tarafõndan yapõlmasõ hepsi bir sŸreçti. Uçağõmõz bŸtŸn otonom uçuşlarõ gerçekleştirdi. Bu açõdan
yaptõğõmõz proje ile gurur duyuyoruzÓ dedi.  

Önceki Haber

UEFA “İngiltere Milli MarşõÓnõ reddetti

Sonraki Haber

Almanya polisinden Arap kökenli kişiye
orantõsõz şiddet

İlgiliHaberler

Bir cevap yazõn

Bir dahaki sefere yorum yaptõğõmda kullanõlmak Ÿzere adõmõ, e-posta adresimi ve web site adresimi bu
tarayõcõya kaydet.

SatõşAlõş
1 ABD Dolarõ 18.552118.5187
1 Euro 18.172218.1395
1 İngiliz Sterlini 20.688920.5816
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30 Eylül Cuma KKTC Nöbetçi Eczaneleri

Hacer Balıkçı Eczanesi  (Gazimağusa)

0 (392) 365-55-18

Mustafa Kemal Bulvarı Döveç Elite Life Apt.
No:3 Mağusa Gazimağusa
(Eski Kaliland karşısı, Üniversal Bank yanı)
(Nöbet Saatleri: 08000 - 00000)

Sümer Eczanesi  (Gazimağusa)

0 (392) 365-49-69

İsmet İnönü Bulvarı No:258/A Mağusa
(Doğu Akdeniz Üniversitesi Çemberi karşısı)
(Nöbet Saatleri: 08000 - 00000)

Ahmet Çağer Eczanesi  (Girne)

0 (392) 821-34-34

Hava Durumu

Dšviz Kurlarõ

Anasayfa Gündem Kõbrõs Türkiye Dünya Ekonomi Bilim – Teknoloji Spor Yaşam

Twitter, ilk dŸzenlenmiş
tweetini paylaştõ
+ EYL†L 30, 2022

TwitterÕdan yeni video šzelliği
+ EYL†L 30, 2022

DART uzay aracõ ile gšktaşõnõn
çarpõşmasõ AYG…Z ile
görüntülendi
+ EYL†L 29, 2022

Uzaydaki planlõ çarpõşmayõ
TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi
görüntüledi
+ EYL†L 29, 2022

DENEYAP Teknoloji Atölyeleri
Uygulama Sõnavõ 1 EkimÕde
yapõlacak
+ EYL†L 28, 2022

Bakan Varank: The Aziz Sancar
Lecture bilim camiasõna
vizyoner bir bakõş açõsõ
sağlayacak
+ EYL†L 27, 2022

Facebook ve Instagram
arasõnda geçiş kolaylaşõyor
+ EYL†L 27, 2022

Google, TŸrkiyeÕnin ilk kadõn
arkeoloğu Jale İnanÕõ unutmadõ
+ EYL†L 27, 2022

NASA’dan uzay
araştõrmalarõnda bir ilk:
DŸnyayõ Kurtarma Testi
+ EYL†L 27, 2022

B İL İM - TEKNOLOJ İ B İL İM - TEKNOLOJ İ B İL İM - TEKNOLOJ İ

B İL İM - TEKNOLOJ İ B İL İM - TEKNOLOJ İ B İL İM - TEKNOLOJ İ

B İL İM - TEKNOLOJ İ B İL İM - TEKNOLOJ İ B İL İM - TEKNOLOJ İ

ANASAYFA GÜNDEM KIBRIS TÜRKİYE DÜNYA EKONOMİ BİLİM – TEKNOLOJİ SPOR YAŞAM ,

ANASAYFA GÜNDEM KIBRIS TÜRKİYE DÜNYA EKONOMİ BİLİM – TEKNOLOJİ SPOR YAŞAM ,
Cuma, EylŸl 30, 2022 -  Giriş
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ESTÜ öğrencilerinden oluşan ‘Anatolia Aero Design’
takõmõ, kendi imkanlarõyla Ÿrettikleri insansõz hava
aracõyla katõldõklarõ TEKNOFESTÕin ÔSavaşan İHA’
kategorisinde birincilik šdŸlŸnŸ kazandõ, Ôkarma
simŸlasyonÕ kategorisinde ise ŸçŸncŸ oldu.
Samsun ‚arşamba HavalimanõÕnda gerçekleştirilen, dŸnyanõn en bŸyŸk havacõlõk, uzay ve teknoloji
festivali olan TEKNOFESTÕte, zorluk derecesi ile festivalin en bŸyŸk šdŸlŸne sahip olan ÔSavaşan İHA
YarõşmasõÕnõ Eskişehir Teknik †niversitesiÕnden (EST†) ÔAnatolia Aero DesignÕ takõmõ kazandõ.

ÔAnatolia Aero DesignÕ takõmõ, bu başarõsõyla 30 bin liralõk šdŸlŸn sahibi olurken, Ôkarma simŸlasyonÕ
kategorisinde de ŸçŸncŸlŸk elde etti. EST† takõmõ, šdŸlŸnŸ Cumhurbaşkanõ Recep Tayyip ErdoğanÕõn
elinden aldõ.

”Gurur verici”

Takõm kaptanõ Mustafa Azer, İHAÕnõn dizaynõ ve imalatõnõ Ÿniversite imkanlarõ dahilinde baştan sona
kendilerinin yaptõğõnõ sšyledi.

Elde ettikleri başarõnõn gurur verici olduğunu sšyleyen Azar, ÓBu sene de çok yoğun bir hazõrlõk
sŸrecinden geçtik. 4 farklõ yarõşmaya hazõrlandõk ve 2Õsinde derece elde ettik. Biri Baykar TeknolojiÕnin
dŸzenlediği ÔSavaşan İHAÕ yarõşmasõnda birincilik, diğeri ise HAVELSANÕõn dŸzenlediği Ôkarma
simŸlasyonÕ yarõşmasõnda ŸçŸncŸlŸk elde ettik. †niversitemizin TEKNOFESTÕin paydaşõ olduğu bu yõlda
bšyle bir derece elde etmek, bizler için çok keyißi oldu. ‚ok yoğun bir çalõşma dšneminin ardõndan
başarõlarõmõzõ kağõt Ÿzerine dškebilmek de tŸm ekip arkadaşlarõmõz için çok gurur verici oldu. İHAÕnõn
dizaynõnõ ve imalatõnõ Ÿniversitemiz imkanlarõ ve koşullarõ içerisinde baştan sona kendimiz yaptõk. Bu
sŸreç çok bŸyŸk bir planlama, Ÿretim ve ardõndan geliştirme sŸreçlerini kapsõyor. Bunlarõn her birini
yaparak sonucunda başarõ elde etmek, bizim için ayrõca gurur verici bir şey oldu. Uçağõn dizaynõnõ ve
Ÿretimini kendimiz yaptõkÓ diye konuştu.

”20-25 dakika havada kalma süremiz var”

Verilen gšrevleri başarõyla tamamlayarak rakiplerini geride bõraktõklarõnõ belirten takõmõn kompozit
sorumlusu Semih Daban ise ÔSavaşan İHAÕ yarõşmasõnõ birincilikle tamamladõklarõ için çok mutlu
olduklarõnõ sšyledi.

†rettikleri İHAÕnõn 8 aylõk Ar-Ge projesi olduğunu anlatan Daban, ÓBunu 3 ayõnõ test uçuşlarõna harcadõk.
Kompozit gšvdemiz, kompozit destekli kanatlarõmõz ve kuyruk takõmõmõz var. Bunlar da uzun sŸreli
çalõşmalar gerektirdi. Yarõşmanõn aktif gšrevlerini 15 uçuşla tamamladõk. Bu aslõnda 5 gŸnde 3Õer sortilik
uzun bir maratondu bizim için. Rakiplerimizden fazlasõ ile ileri olduğumuz için gšrevlerimizi başarõ ile
tamamladõk. Yarõşmada aktif olarak 22 takõm vardõ. Bunlar yarõşma için başvuru yapan 220 takõmdan
Þnale katõlmaya hak kazanan 22Õsiydi. 20-25 dakikalõk havada kalma sŸremiz var. Bu sŸre içinde otonom
kitlenme, otonom uçuş, otonom iniş-kalkõş gšrevlerini başarõ ile yerine getirdikÓ dedi.

İHA test pilotu Dr. İbrahim Yavuz Dal ise ÒYarõşmanõn otonom kalkõş-iniş, otonom uçuş kõsõmlarõnõ 15
raundÕun 15Õinde de eksiksiz olarak tamamladõk. Yarõşmanõn ilk 3 raundÕunda gidişatõmõzõn iyi olduğunu
gšrerek biz birincilik šdŸlŸnŸn geleceğini hissetmiştik. Bunu hissettiren sadece yarõşma anõnda olanlar
değil bir de işin geri planõ var. Sezon boyunca uçağõn tasarõmõ, imalatõ, yazõlõm işlerinin gšrevli ekip
tarafõndan yapõlmasõ hepsi bir sŸreçti. Uçağõmõz bŸtŸn otonom uçuşlarõ gerçekleştirdi. Bu açõdan
yaptõğõmõz proje ile gurur duyuyoruzÓ dedi.  

Önceki Haber

UEFA “İngiltere Milli MarşõÓnõ reddetti

Sonraki Haber

Almanya polisinden Arap kökenli kişiye
orantõsõz şiddet

İlgiliHaberler

Bir cevap yazõn

Bir dahaki sefere yorum yaptõğõmda kullanõlmak Ÿzere adõmõ, e-posta adresimi ve web site adresimi bu
tarayõcõya kaydet.

SatõşAlõş
1 ABD Dolarõ 18.552118.5187
1 Euro 18.172218.1395
1 İngiliz Sterlini 20.688920.5816
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30 Eylül Cuma KKTC Nöbetçi Eczaneleri

Hacer Balıkçı Eczanesi  (Gazimağusa)

0 (392) 365-55-18

Mustafa Kemal Bulvarı Döveç Elite Life Apt.
No:3 Mağusa Gazimağusa
(Eski Kaliland karşısı, Üniversal Bank yanı)
(Nöbet Saatleri: 08000 - 00000)

Sümer Eczanesi  (Gazimağusa)

0 (392) 365-49-69

İsmet İnönü Bulvarı No:258/A Mağusa
(Doğu Akdeniz Üniversitesi Çemberi karşısı)
(Nöbet Saatleri: 08000 - 00000)

Ahmet Çağer Eczanesi  (Girne)

0 (392) 821-34-34

Hava Durumu

Dšviz Kurlarõ

Anasayfa Gündem Kõbrõs Türkiye Dünya Ekonomi Bilim – Teknoloji Spor Yaşam

Twitter, ilk dŸzenlenmiş
tweetini paylaştõ
+ EYL†L 30, 2022

TwitterÕdan yeni video šzelliği
+ EYL†L 30, 2022

DART uzay aracõ ile gšktaşõnõn
çarpõşmasõ AYG…Z ile
görüntülendi
+ EYL†L 29, 2022

Uzaydaki planlõ çarpõşmayõ
TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi
görüntüledi
+ EYL†L 29, 2022

DENEYAP Teknoloji Atölyeleri
Uygulama Sõnavõ 1 EkimÕde
yapõlacak
+ EYL†L 28, 2022

Bakan Varank: The Aziz Sancar
Lecture bilim camiasõna
vizyoner bir bakõş açõsõ
sağlayacak
+ EYL†L 27, 2022

Facebook ve Instagram
arasõnda geçiş kolaylaşõyor
+ EYL†L 27, 2022

Google, TŸrkiyeÕnin ilk kadõn
arkeoloğu Jale İnanÕõ unutmadõ
+ EYL†L 27, 2022

NASA’dan uzay
araştõrmalarõnda bir ilk:
DŸnyayõ Kurtarma Testi
+ EYL†L 27, 2022
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ANASAYFA GÜNDEM KIBRIS TÜRKİYE DÜNYA EKONOMİ BİLİM – TEKNOLOJİ SPOR YAŞAM ,

ANASAYFA GÜNDEM KIBRIS TÜRKİYE DÜNYA EKONOMİ BİLİM – TEKNOLOJİ SPOR YAŞAM ,
Cuma, EylŸl 30, 2022 -  Giriş
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